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ARCHEOLOGIE GRECQUE, ORIENTALE, CHINOISE, NUMISMATIQUE ET FOSSILES…
N°1 : Célestite à gros cristaux bleus de Madagascar. L:12cm     120-150
N°2 : Belle géode de Célestite à gros cristaux bleus de Madagascar. L:9,5cm         120-150
N3 : Améthyste à beaux cristaux violets provenant d’Artigas, Uruguay. L:9,7 cm          70-80
 N°4 : Belle géode d’Améthyste à beaux cristaux violets provenant d’Artigas, Uruguay. L:10,8 cm     80-100
 N°5 : Feuille fossilisée sur  diatomite provenant de Saint Beauzille, Ardèche.  100-120

 N°6 : Crevette fossile: Aeger Libaniticus. Hadjoula, Liban.100 millions d’années, Crétacé Sup. L:3 cm    20-25
 N°7 : Groupe de trois Diplomystus Birdi.Hakel, Liban.100 millions d’années, Crétacé Sup. L:6,3 à 7 cm    75-80
 N°8 :Diplomystus Brevis. Hakel, Liban.100 millions d’années, Crétacé Sup. L:8,5 cm   50-60
 N°9 :Dendrites fossiles sur plaque. Hadjoula. Liban.100 millions d’années, Crétacé Sup. L:7,5cm   15-20
N°10 : Poisson fossile: Diplomystus Birdi. Hakel,Liban.100 millions d’années, Crétacé Sup. L:9,7 cm     50-60
N°11:  Poisson Fossile:Phylaetocephalus Microlepis.100 millions d’années, Crétacé Sup.  Hakel – Liban ;L:22 cm    230-240

N°12 : Poisson Fossile:Anguillavus  , Hadjoula – Liban.100 millions d’années, Crétacé Sup.  L:18,5 cm  collage   120-130

N° 13 : Poisson Fossile:Ctenothrissa Signifer.Hadjoula – Liban.100 millions d’années, Crétacé Sup.  L:9,8 cm   110-120
N°14: Poisson Fossile:Organotégalum. Hakel – Liban.100 millions d’années, Crétacé Sup. L:14,4 cm   110-120

N°15 : Poisson Fossile: Cyclobatis. Hakel – Liban.100 millions d’années, Crétacé Sup.  L:5,3 cm recollée  110-120

N°16 : Poisson Fossile: Davicthys Guarneri .Hakel – Liban.100 millions d’années, Crétacé Sup.  L:19,4 cm     80-100

N° 17 : Poisson Fossile:Euryphollis. Hakel – Liban.100 millions d’années, Crétacé Sup. L:17 cm    80-100
 N°18 : Plaque de Poissons Fossiles : Eurypholis boisiri (9cm)et 3 diplomystus birdi(6,4 cm et 7,5 cm)  , Hakel – Liban ; 100 millions d’années, Crétacé Sup.    80-100 
N°19 : Bloc d’ambre avec inclusion d’insectes. Colombie. Oligocène. 1 million d’années   24,85g  L:6 cm     45-50

 N°20 : Bloc d’ambre avec inclusion d’insectes. Colombie. Oligocène. 1 million d’années   7,79g     L:3,7 cm     45-50

N°21 : Bloc d’ambre avec inclusion d’insectes. Colombie. Oligocène. 1 million d’années   19,96 g   L:4,2 cm      50-60

 N°22 : Bloc d’ambre avec inclusion d’insectes. Colombie. Oligocène. 1 million d’années   7,67g  L: 3,4cm     55-60

 N°23 : Bloc d’ambre avec inclusion d’insectes. Colombie. Oligocène. 1 million d’années   8,15 g  L: 3,3cm   50-60

 N°24 :  Bloc d’ambre avec inclusion d’insectes. Colombie. Oligocène. 1 million d’années   10,89g  L:4,4 cm      30-35

 N°25 : Bloc d’ambre avec inclusion d’insectes. Colombie. Oligocène. 1 million d’années   12,48g  L: 3,4cm      60-70

 N°:26 : Bloc d’ambre avec inclusion d’insectes. Colombie. Oligocène. 1 million d’années  23,57 g  L:5,7 cm       45-50

 N°27 : Bloc d’ambre avec inclusion d’insectes dont un important. Colombie. Oligocène. 1 million d’années   7,94g  L: 3,2cm        50-60

 N°28 : Exceptionnel crabe fossile: Archéogéryon patagoniques.Miocène,20 à 5 millions d’années. Argentine.  L:24 cm l:12,5cm      1500-2000
 N°29 : Très beau poisson fossile: Priscacara Liops Cope 1877. Éocène.Green River Formation Fi fossil Lake.Kemmerer. Wyoming.U.S.A.  L:13,5 cm          320-350
 N°30 : Trilobite fossile:Colporyphe Grandis Snajdr. Ordovicien. Formation du Ktaoua. Caradoc inf. Alnif. Maroc. L:8,3 cm       30-40
 N°31 : Trilobite fossile:Colporyphe Grandis Snajdr. Ordovicien. Formation du Ktaoua. Caradoc inf. Alnif. Maroc. L:8, 3cm        30-40
 N°32 : Trilobite fossile:Colporyphe Grandis Snajdr. Ordovicien. Formation du Ktaoua. Caradoc inf. Alnif. Maroc. L:8,8 cm         30-40
 N°33 : Ammonite fossile:Gourama. Jurassique, 120 millions d‘années. Maroc. 8,4 X 8,2 cm           60-70
N°34 : Ammonite fossile : Gourama.Jurassique, 120 millions d‘années. Maroc. 8,7 X 7,2 cm               60-70
 N°35 : Ammonite fossile : Gourama. Jurassique,120 millions d‘années. Maroc. 10,3X 9,6 cm        70-80
N°36 : Rare Crâne de tortue fossile : Stylemys Nebraskensis Lusk. Wyoming. Oligocène, 40 millions d’années.           900-1000
N°37 : Molaire de mammouth fossile provenant de la Mer du Nord.20 000 à 10 000 ans.   14,3 cm X 12,5 cm          80-90
N°38 : Molaire de mammouth fossile ayant conservée toute la racine.Mer du Nord.20 000 à 10 000 ans.   14,5 cm X 13,8 cm         100-120
 N°39 : Lot de deux grandes dents de requin fossiles : Lamna.Pliocène. Maroc.7, 4 cm et 6,3 cm  Belle conservation       45-50
 N°40 : Lot de trois  grandes dents de requin fossiles : Lamna. Pliocène. Maroc.6,1cm , 5,2 et 3,3 cm  Belle conservation      45-50
 N°41 : Lot de trois grandes dents de requin fossiles : Lamna.Pliocène. Maroc.6,9 cm 4,2cm et 3,2 cm  Belle conservation        45-50
 N°42 : Ammonite fossile opalisée. CléonicérasS.P. Albien 120 millions d’années. Madagascar.13,6 cm X 11,5 cm    100-150
N°43 : Plaque de deux crustacés fossiles: PseudastacusHakel, Liban, couche cénomanienne, Crétacé Sup  L: 8 et 9 cm   90-110
 N°44 : Empreinte et contre empreinte d‘un poisson fossile: Scrombo clupea Nammoura, Liban, couche cénomanienne, Crétacé Sup   11 cm  120-140
N°45 : Poisson fossile; Stichopteryx LewisiHadjoula, Liban, couche cénomanienne, Crétacé Sup    L:4,2 cm   100 -120
 N°46 : Mouche fossile sur plaque.Santana Formation, Brésil, Crétacé.    1,2cm X 1,1 cm , l’insecte   25-30
 N°47 : Poisson fossile transféré sur résine : Perca multiformisGrube, Messel (près de Francfort) Éocène, Lutécien, 50 MM d’années 13,2cmX 7,8 cm  250-300  
N°48 : Rare Ver fossile sur plaque: espèce indéterminée. Hakel, Liban, crétacé supérieur 100 millions d’années.  L: 11,3 cm   90-100

 N°49 : Poisson fossile: Aipichtys velifer.Liban, crétacé supérieur 100 millions d’années.  6 et 4,8 cm   120-150

N°50 : Poisson fossile: Rhynchodercétis, empreinte et contre empreinte Nammoura, Liban, crétacé supérieur 100 millions d’années.  TTB  L: 11 cm  déplié   120-130 

N°51 : Empreinte et contre-empreinte d’un crustacé fossile sur plaque : espèce indéterminée Hadjoula , Liban, Couche cénomanienne, 100 millions d’années, 2 cm   30-40

 N°52 : Lot de trois Mandibules de cervidé : Capredus Néolithique 6000 ans, Havelange, Belgique L:7,8 à 11,1 cm (provenant d’un musée belge)  35-45 
N°53 : Lot de quatre Mandibules de cervidé : Capredus Néolithique 6000 ans, Havelange, Belgique L:4,5 à 12,1cm (provenant d’un musée belge)   25-30    
N°54 : Exceptionnelle hache polie Néolithique en silex zoné et veiné provenant de Touraine, région du Grand Pressigny. Ancienne collection Million. L:25 cm    1800-2500

N°55 : Exceptionnelle hache taillée Néolithique en silex provenant de Sommières(trouvé par un curé en 1886). L:24 cm     900-1200

N°56 : Grande hache polie Néolithique en roche dure gris beige provenant de Mauritanie. L:20,5 cm    80-100

 N°57 : Hache polie Néolithique en basalte d’Afrique de l’Ouest. L:15,5 cm  60-80 

 N°58 : Très belle et rare herminette en jadéite veinée provenant de Nouvelle Calédonie. Néolithique       L:17 cm     450-700 

 N°59 : Lot de trois haches polies en silex de Dordogne dont une ayant servi de coin à fendre.   8,5 cm à 10,5 cm    90-100 

 N°60 : Lot de trois haches polies en silex de Dordogne dont une ayant servi de coin à fendre.   6,5 cm à 9,5 cm    90-100 

N°61 : Biface acheuléen provenant de Cognac. 12 cm  50-60

 N°62 : Lot de cinq racloirs moustériens en jaspe  de Font Maure   5,5 cm et 8,5 cm  50-60

 N°63 : Lot de 3 nucléus Levallois en silex calcédonieux provenant de Dordogne. 9 cm  60-70 

 N°64 : Curieux racloir avec manche naturel en silex calcédonieux rouge (cornaline).Moustérien. Dordogne.   10 cm   50-60

 N°65 : Lot de 4 outils en calcédoine. Paléolithique Supérieur 9 cm à 13 cm Dordogne.  60-70

N°66 : Lot de deux outils: une grande lame du Paléolithique  Supérieur de 16,8 cm Et un grand et rare perçoir moustérien  10,5 cm  Dordogne. 80-90

 N°67 : Biface triangulaire en silex calcédonieux à patine blanche mouchetée .Acheuléen. Dordogne.  80-100

N°68 : Biface en silex calcédonieux. Acheuléen. Dordogne. 16 cm    80-90

 N°69 : Biface à talon réservé. Acheuléen. Dordogne.  16 cm     80-90

 N°70 : Biface en calcédoine noire et marron. Acheuléen. Dordogne. 18 cm   90-100

 N°71 : Biface triangulaire en silex à patine blanche. Acheuléen. Dordogne. 13cm   90-100

 N°72 : Biface en silex violet blanc et marron. Acheuléen. Dordogne. 15,5cm    80-90 
N°73 : Grand plateau-vitrine contenant 89 pointes de flèches en silex.     140-180

 N°74 : Épée   en bronze à languette étroite du type de Rixheim ( voir « Typologie des objets de l'âge du bronze en France. Fascicule 1: Les épées. » Type 3, N°313). Les épées de Rixheim (15 exemplaires trouvés en France) ne  sont connues que par leurs lames, les poignées n'ayant jamais été retrouvées. Âge du Bronze moyen. Trouvée dans les années 30 dans la Meurthe à Nancy. L:50cm.  2400 -2800

 N°75 : Grande épingle en bronze dont la tête  forme une étoile à 7 branches. Âge  du bronze final.   22,2cm    120- 180

 N°76 : Hache à douille et à annelet trouvée en Bretagne. Âge  du bronze final. L:9,8 cm 110-150

N°77 : Rare hache en bronze type armoricain de Chailloué. Ce type de hache est devenu pratiquement introuvable. Voir « Typologie des objets de l'âge du bronze par le CNRS » fascicule IV Haches (2) page 67. Une centaine d'exemplaires connus. Âge  du bronze final. L.  13cm. Poids 461gr. Conservation exceptionnelle.  450-500

N°78 : Hache à talon en bronze. Normandie, âge du bronze moyen. Poids 410gr. L.17,2 cm  220- 280

N°79 : Importante fibule navicelle à ressort en bronze. Âge  du bronze final. L:8,1 cm 90-140
N°80 : Bracelet en bronze à décor géométrique et encoches. Âge du bronze final. L:7,4 cm 90-120 
N°81 : Lot de 5 objets d’époque romaine : Une fibule à ressort, un jeton de jeu en bronze, une aiguille en bronze, un dé à coudre et un bouchon d’amphore 120-150
 N°82 : Lot comprenant une aiguille en os romaine de 12 cm et une alène en bronze de 13,4 cm    70-80
N°83 : Lot de 4 stylets romains en fer, ils servaient à écrire sur les poteries et les céramiques     60-80
N°84 : Lot de 8 objets d’époque variées: un couteau en fer gaulois,16cm, une tête en céramique, une fibule, une dent de sanglier percée au néolithique…  120-150 
N°85 : Lot de 4 pointes de flèches en bronze romaines. 3,2 cm à 4,5 cm  60-70 
N°86 : Fibule en bronze argenté ayant la forme d‘un cheval broutant de profil. Époque romaine.    L:3,5 cm   330-340
 N°87 : Clé en bronze. Époque romaine. L: 3,5 cm  120-130
 N°88 : Fibule à ressort complète en bronze  en forme de cheval. Époque romaine L:4 cm      330-350
 N°89 : Fibule cruciforme en bronze présentant des traces de dorure. Époque romaine II-III siècle  L:7,5 cm 200-250
N°90 : Clé en bronze romaine. L:3,2 cm   90-100
 N°91 : Fibule en bronze mérovingienne ornée de motifs géométriques. L:11,5 cm     460-480
 N°92 : Clé en bronze romaine. L:3,2 cm. 130-140
 N°93 : Fibule en bronze complète en forme de cheval de profil broutant. Époque romaine II-III siècle  L:4 cm   360-370
 N°94 : Clé en bronze romaine. L:2,9 cm   100-110
 N°95 : Fibule cruciforme en bronze dorée. Époque romaine. L:8,5 cm    400-450 
N°96 : Lot de quatre bagues d’époques romaines et byzantines dont une sertissant une intaille gravée d’une victoire.   350-380
 N°97 : Flacon en verre dont la panse est cylindrique. Production de Méditerranée orientale. Époque romaine II-IV ap .J.C.    H:10,4 cm  180-200
 N°98 : Stèle sculptée au champlevé de trois bustes de personnages, une famille : le père, la mère et la fille. Inscription de 4 lignes d’inscriptions en caractères grecs.Marbre. Lacune au visage masculin Époque  byzantine V-VII    44,9 cm X 42,2 cm X 5,8 cm  4800-5000

 N°99 : Lampe à huile en terre cuite rouge ornée de fleurs Époque romaine, IV-VI ap J.C.     14,6 cm x 8,3 cm    180-200
 N°100 : Lampe à huile en terre cuite rouge décorée d’arcades et de fleurons Époque romaine IV-VI ap J.C.     14,5 cm x 8,2 cm   180-200
 N°101 : Lampe à huile en terre cuite rouge ornée d’un volatile encadré de deux colonnettes Époque romaine, IV-VI ap J.C.     14,5 cm X 8,3 cm   180-200 
N°102 : Poids en bronze à patine verte en forme de phallus. Époque romaine. L:7,3 cm        500-600
N°103 : Belle boucle d’oreille en or présentant une  patine rosée. La pendeloque est en forme d’un  Éros  debout, un pampre de vigne en bandoulière, l’attache est constituée d’une fleur au cœur proéminent.  Époque romaine, III siècle av J.C.   D:1,9 cm   260-280 

N°104 : Belle Fibule en bronze à décor floral émaillé dont l’arc se termine par une  tête de serpent .Époque romaine IV siècle.  4,5 cm X1,7 cm    ardillon rapport   120-140

 N°105 : Bague à scène érotique en Argent Époque romaine, I siècle .   D : 2.1cm   350-400
N°106 : Belle Statuette en bronze à patine rouge et verte représentant Vénus pudique en position déhanchée un diadème ornant ces cheveux ramenés sur l’arrière en chignon laissant s‘échapper quelques mèches longues. Époque romaine II siècle  H:15,2 cm Très bon état, les bras sont fixés par des rivets.  3000-3500
N°107 : Élégante biche en bronze à patine rouge. BYZANCE  X siècle    L:11,8 cm 250-270

N°108 : Belle  Broche en bronze décorée de perles en nacre et en pâte de verre rouge et verte BYZANCE IX-X siècle   2,4 cm X 2,4 cm  200-300

N°109 : Rython en bronze à belle patine rouge en forme de jambe ornée d‘un visage barbu sur l‘avant  et d‘une tête de taureau. Époque Étrusque, IV avJ.C. H:8,4 cm   L:6,3 cm  3000-3200
N°110 : Mosaïque représentant une tête de femme voilée probablement la vierge ou une sainte, un petit trait noir laisse supposer une auréole. Couleur vives  des tesselles de marbre, quelques unes remaniées  Byzance VII-Ixe siècle  38,5 cm X 38,5 cm   5500-6000 
N°111 : Statuette en bronze représentant une chèvre dont le pelage est gravé. Époque romaine (trouvé en France au XIX)   H:4,3 cm  600-800
N°112 : Buste d’empereur en ivoire brûlé vêtu d‘une chlamyde sur l‘épaule gauche et coiffé de mèches courtes rayonnantes. Époque romaine I-II siècle    recollé  H: 5,7 cm   3000-3500
 N°113 : Plaquette en or ornée au repoussé d’une divinité féminine. Époque romaine  L:7,2 cm  300-400
 N°114 : Tondo d’une céramique à décor érotique. Époque  romaine   L: 8,6 cm   400-500
 N°115 : Tête d’un homme couronné en marbre Époque Romaine   Restauration au nez   H: 25,8 cm   4000-5000
 N°116 : Superbe Cuillère -râpe double en bronze à patine émeraude gravée de motifs floraux Époque romaine II-III.  L:18 cm  1000-1200
 N°117 : Fragment de poterie à pâte rouge orné en relief d’un ours allant. Époque romaine  L:5,4 cm  150-200
N° 118 ; Collier composé de perles sphériques en cornaline. Époque Romaine : I-IIIs. Ap J.-C. L:42cm  120-130

 N°119 : Collier composé de perles sphériques en cornaline. Époque Romaine : I-IIIs. ap J.-C.  L:52,5 cm  80-100

N°120 : Cachet en cornaline gravé d‘un personnage L:1,2 cm 140-160

 N°121 : Lampe à Huile en terre cuite beige ornée d‘un visage en relief. Periode Byzantine : IV-VIs.ap.J.-C. ; L:11,6 cm  70-80

 N°122 : Lampe à Huile en terre cuite beige ornée d‘un visage en relief. Periode Byzantine : IV-VIs.ap.J.-C.;L:11,4 cm  70-80
N°123 : Lampe à Huile beige ornée d‘une pampre de vigne et portant un cachet du potier Periode Romaine  III-IVs.ap.J.-C.; L:9,4 cm  60-70

 N°124 : Miroir en bronze, Periode Romaine : I-III s.ap.J.-C.; L:14,3 cm  360-370

 N°125 : Bol , Periode greco-romaine : II s.av. – II s.ap. J.-C.; D:17,1 cm  280-300

 N°126 : Paire de boucles d’oreilles en or dont l‘anneau est plat: Période Romaine L:1,5 cm    225-250
 N°127 : Lot 59:Paire de boucles d’oreilles en or dont l‘anneau est tubulaire: Période Romaine L:2,5 c   250-300 

 N°128 : Pendentif en bronze en forme de Gazelle  : Période Romaine  H:4,1 cm 100-120

 N°129 : Amphorette miniature en Plomb : Période Romaine H:4,6 cm   40-60

 N°130 : Lot 62:Petite statuette en bronze représentant un taureau : Période Romaine L:2,9 cm  180-200

 N°131 : Clé en bronze : Période Romaine L:4,5 cm   80-100

 N°132 : Bague en bronze gravée , I mill.av,J,-C, D:1,9 cm  140-160  
N°133 : Cinq monnaies en Argent, Periode Romaine  220-250

 N°134 : Cinq monnaies en Argent, Periode Romaine     220-250

 N°135 : Monnaie en Or , Periode Byzantine 180-200

 N°136 : Monnaie en Argent, Periode Sassanide 60-80

 N°137 : Monnaie en Argent, Periode Sassanide   60-80

 N°138 :  Monnaie en Argent, Periode Sassanide  60-80

 N°139 : Lot de 5 Monnaies Croisades en argent   150-175

 N°140 : Lot de  2 Monnaies Byzantines en argent  80-100

 N°141 : Lot de  5 Monnaies Hébraïques en bronze   180-200

N°142 : Lot de 3 Monnaies Grecques (Alexandre) en argent   150-180

 N°143 : Lot de  4 Monnaies Arméniennes en bronze   130-160

 N°144 : Monnaie Romaine Impériale en bronze     60-70

 N°145 : Monnaie Romaine Impériale en bronze   60-70
N°146 : Monnaie Romaine Impériale en bronze     50-60

 N°147 : Monnaie Byzantine en bronze  30-40

 N°148 : Monnaie Byzantine en bronze   40-50

 N°149 : Monnaie Byzantine en bronze      30-40 
N°150 :  Silicie. Pharnabase Rare statère d’argent. Hélios tête casquée. Pozzi P 2847   fourré 9,39 g.  TTB   150-180   

 N°151 : Lot de deux pièces en argent: Histiaia, Eubée, III av.J.C. A:Tête de la nymphe Histiaia   R: Histiaia sur une barque.   80-90
 N°152 : Lot de deux pièces en argent: Histiaia, Eubée, III av.J.C. A:Tête de la nymphe Histiaia   R: Histiaia sur une barque. 80-90 
N°153 : Louis XIV  10 Sols aux insignes  1706   T Nantes   SUP   150-250
 N°154 : Statère en or uni face ambiami  6050/Classe II  TTB+   700-800
 N°155 : 5 francs Louis XVIII 1821 A  SUP   24,7 g.    180-250
 N°156 : 5 Francs Napoléon Empereur revers république  AN 13 A  TTB 24,6g.180-250
 N157 : 2 Sols Louis XVI roi des français 1792A flan très large  TTB+ 22,3g.   190-300
 N°158 : Teston de Charles IX ,variété au K de carolus au lieu des C frappé à Bayonne  TB/TTB   7,8 G.   80-120
 N°159 : Louis XIV rare ¼ d’écu au trois couronnes frappé en 1712 à Paris  TB/TTB    7,2g.  80-150
 N°160 : Révolution 1 Décime Dupré frappé AN8 stars bourg TTB  17,8g.   90-150
 N°161 : ½ Teston Charles IX frappée en 1575 à Rennes TB+4,6g.   90-150
 N°162 : ½ testu argent Henri II frappé en 1558 à Toulouse superbe portrait 4,4g. TTB   200-300
 N°163 : Louis XVI sol de cuivre frappé en 1789 à Toulouse TB+ 10g.         40-60
 N°164 : LOUIS XIV 4 Sols au 2 L couronnée frappé en 1593 à Toulouse TTB 1,4g. 80-150
 N°165 : Louis XV 1/10 écu dit vertugadin frappé en 1716 Paris TTB70-150
 N°166 : Louis XIV rare 6 deniers dit dardennes frappé en1710 à Aix en Provence TB/TTB5,4g.   60-100
N°167 : Serterce de l’impératrice CRISPINNE  épouse de COMMODE superbe portrait TTB24g. 200-300
 N°168 : TRAJAN 97-117 Sesterce à la titulature longue  patine vert émeraude TTB/TB+ 24,1g.  180-300 
N°169 :Rare Volques Tectosages Drachme à un seul dauphin Superbe portrait TTB2,2g. 150-200
 N°170 : Volques Tectosages Drachme aux deux dauphins accostés  Superbe portrait cubiste SUP2,9g. 250-400
 N°171 :Antoninien AURELIEN beau revers TTB2,8g.     60-100
 N°172 :Antoninien AURELIEN  revers soldats aux deux enseignes TTB 3,6g.     60-100
 N°173 :Nummus CONSTANTIN   FDC   revers Victoire 2,6g.   80-120
 N°174 : Exceptionnel bronze grec superbe lion de face  TTB  8,4g. 80-150
 N°175 : Louis XV frappé en 1772 à Metz  Sol dit à la vieille tête TTB9 ,5g.   80-120
 N°176 : ECU au bandeau Louis XV frappé en 1756 à Toulouse flan large TB+ 70-100
 N°177 : Antoninien GALLIEN argenture bien présente  TTB     2,1g.  70-100
 N°178 : Antoninien GALLIEN argenture bien présente revers centaure  TTB     3g.  70-100
 N°179 : MAXENCE Follis  fin 209 Toscane et Ombrie(Ostie) superbe portrait de Maxence revers : Castor et Pollux TTB 66,1g.  60-100
 N°180 : Modification de 2 Décimes en 1 Décime  AN 5 A Modification effectuée par des prisonniers   19,3g. 180-250
 N°181 : DIOCLETIEN Follis argenture revers génie du peuple romain TTB+ 9,6g.   60-100
N182 : Amulette -pendentif représentant un buste en bronze à patine brune, verte et rouge. Époque Hellénistique   I av. J.C.    H: 7,5  cm      220-250

 N183 : Belle Paire de boucles d’oreille en or représentant un personnage féminin nu de face de longs cheveux entourant son visage. Époque Hellénistique  I av. J.C.    1,8X 2 cm  600-650

 N°184 : Statuette en terre cuite beige portant des traces de peinture blanche, représentant une femme enveloppée dans son himation. Grande Grèce III av.J.C.   H: 18,5 cm   TBE 360-380

 N°185 : Skyphos décoré d’un hermaphrodite courant sur chaque face, rare. Apulie, IV av.J.C  H: 8,2 cm D: 9,2cm   1100-1300
 N°186 : Skyphos en céramique  vernissée  noire présentant une superbe irisation Apulie, IV av.J.C.      Bon état    8,4cm X 8 cm  180-200
N°187 : Petit vase dont la panse est ornée de godrons verticaux imitant le bronze en céramique  vernissée noire présentant une superbe irisation Apulie, IV av J.C.      Bon état   H:8,8 cm   200-220
N°188 : Epichysis en céramique à  figures rouges ornée de têtes de ménades encadrées de motifs végétaux Apulie IV siècle av.J.C.        18,2 cm X 11,5 cm   900-1000   
N°189 : Skyphos en céramique vernissée noire ornée d’une pampre de lierre, de vaguelettes, de stries et de points rehaussés en blanc et ocre marron. Apulie IV siècle av.J.C. engrenure à la lèvre    7,8 cm X7,5 cm 250-300
 N°:190 : Lékané décoré de deux têtes de Ménade. Apulie, grande Grèce 300 av.J.C.    12,4 cm X 9,8 cm  480-500

 N°191 : Statuette en terre cuite représentant une ménade un vase sur la tête. Grande Grèce   III av.J.C.    H:16,7 cm        dépôt calcaire  450-480

 N°192 : Epichisys dont les deux anses boutons sont en forme de têtes de lion, décoré de pampres de vigne. Apulie IV av.J.C.   H:17,5 cm  650-700  

 N°193 : Superbe statuette en terre cuite polychrome représentant une Ménade assise. Grande Grèce IV av.J.C. H: 17,5 cm    700-800 

N°194 : Buste de Ménade à coiffure élaborée en terre cuite polychrome. Canosa, époque hellénistique    IV av.J.C.     H:10,1 cm  350-400

 N°195 : Miroir discoïdal en bronze à patine brune et rouge  Grande Grèce V-IV av.J.C H : 13,9 cm 190-220

 N°196 : Intéressant lot constitué de ex-voto représentant deux animaux en bronze Art Grec, VII av.J.C.   3,4 cm et 4,2 cm   420-450

N°197 : Skyphos en céramique vernissée noir à figures rouges  orné de la  chouette athénienne. Grèce IV-IIIsiècle avant J.C. D:9,6cm. H:7,8 cm  restaurations 180-250

 N°198 : Vase ansé à large col en céramique vernissée noir. Apulie, IVe siècle avant J.C. H.9cm. D:8,8cm. 100-150

N°199 : Guttus en céramique vernissée noir à décor en relief d'une tête de Gorgonne  aux serpents sortant de sa chevelure. Apulie, IVe siècle avant J.C.collage H.10cm. 420-550

N°200 : Oenochoe à bec trilobé en céramique vernissée noir côtelée, imitant le bronze. Apulie IVe  siècle avant J.C. H.13,2 cm. D:. 9,5cm.  collage   220- 320

 N°201 : Tête féminine en terre cuite coiffée d'un large diadème. Grèce IIIe siècle avant J.C. restauration  de la coiffe  100 - 150

 N° 202  : Statuette d'Eros ailé un clamyde jeté sur son épaule, en terre cuite beige  portant des traces de peinture rose. Grèce IVe siècle avant JC    14,3cm   220-320
N°203 : Skyphos en céramique à décor de pampres et de guillochage blanc sur fond noir. Grande-Grèce IV-IIIe siècle avant J.C. H.9,2 cm. D:. 7,8cm    collage   220 -320 

 N°204 :Vase à panse côtelée en céramique vernissée noir décorée en ocre. Grande Grèce, Gnathia IV e siècle avant J.C. H.12cm. D:8,3cm.   220 -320

N° 205 : Oenochoe à bec trilobé en céramique vernissée noir à décor de feuilles d'olivier sur la panse. Apulie IV-IIIe siècle avant J.C. H.10,7 cm. 180 -280

 N°206 : Epichysis en céramique vernissée noir à décor de feuillage peint en ocre. Grande-Grèce, Apulie IV-IIIe siècle avant J.C. H.17,3cm    450 - 650

 N°207 : Petit vase ansé en céramique vernissée noir. Apulie IVesiècle avant J.C.  H.8,7cm.    100 - 150
 N°208 : Haut de Statuette en terre cuite beige représentant un buste d’ Eros les ailes déployées esquissant un sourire. Art hellénistique  III av.J.C.  H: 7,06  300-350           
 N°209 : Beau  Buste de Vénus en marbre à coloration jaune en profondeur et dépôt calcaire aux formes arrondies et légèrement déhanchée. Époque hellénistique IV-I AV.J.C.  H:22 cm   2500-2800
 N°210 : Tête en terre cuite d’un grotesque. Époque hellénistique ,IV-I AV.J.C.   H:4,5 cm    150-180
 N°211 : Tête en marbre féminine à forte coloration jaune .Époque   hellénistique, IV-I AV.J.C.    H: 3 cm 400-500 
N°212 : Tête de Bouddha Sokothaï en bronze à patine marron et rouge. XIII-XVI    H:9,5 cm  manque visible   800-900
 N°213 : Tête de Bodhisattva en stuc beige portant des traces de peinture rouge dont l‘urna(touffe de poil entre les yeux).Elle esquisse un sourire et porte une coiffe élaborée. Gandhara, II-VI  H:10,5 cm   nez restauré      1000-1200
 N°214 : Tête d’un homme barbu en stuc  H: 5cm  recollé     50-60
 N°215 : Anneaux de harnais en bronze à patine verte et rouge. Autour d’un anneau central saisi par la gueule d’un bouquetin se déploient  ses deux cornes annelées qui se prolongent par deux félins, les yeux cerclés d’une ligne en relief et la queue formant une boucle Louristan, âge du Fer II,1000-800/750 av.J.C   1000-1200
 N°216 : Statuette représentant un cerf aux belles ramures en bronze à patine de fouille. Caucase, I millénaire  H: 10,5 cm    1200-1400
 N°217 : Important poignard en bronze. Louristan, âge du bronze final. L.36,5cm.    180 -250

 
N°218 : Pendentif en calcédoine gravé d’ un cervidé paissant entouré d’une frise de lignes brisées. Anatolie 1er millénaire avant J.C    150 -250 
N°219 : Tablette-bordereau en terre cuite incisée de caractères cunéiformes; Sumer, fin du III millénaire av.J.C.    3,5 cm X3,5 cm 150-250
 N°220 : Statuette en terre cuite beige représentée debout les bras soutenant les seins. Syro-hittite   H:11,1 cm    450-550 
 N221 : Bague en bronze sertissant un cachet scaraboïde en jaspe gravé d’un cervidé Phénicie IV siècle av.J.C.  D: 2,5 cm    170-190

N°222 : Cylindre en marbre beige gravé d’une scène d’intercession d’un personnage devant un prêtre, étoile et poisson dans le champ ; AKKAD 2460-2285 av.J.C.  3,2 cm X1,7 cm          150-160

N°223 : Cachet cylindrique en hématite noire gravé d’un hérisson Phénicie,fin du I millénaire av.J.C. L : 3.6, 1.6 cm         120-160

 N°224 : Pointe de lance en bronze à patine rouge et verte  Âge  du Bronze Moyen L:31,9 cm     350-450

 N°225 : Brûle-parfum en stéatite grise en forme de bovidé dont le dos est décoré de chevrons.Vallée de l’Euphrate, III ième millénaire av. J.C. H:6,5cm L:5,2 cm égrénures     250-280              

  N°226 .Cachet en marbre rosé en forme de hérisson gravé d’un cervidé à la base Phénicie,I millénaire D : 1.8 cm  120-160

 N°227 : Cylindre en calcaire beige gravé de deux cervidés. Babylone Ier  millénaire av. J.C          H : 3.1, D : 1.45      160-180 
N°228 : Hache fenestrée en bronze.Periode cananéenne : II mill.av.J.-C.;L:10,6 cm   280-300

 N°229 : Statuette  en terre cuite représentant une femme voilée sur un piédestal. Phénicie, VII siècle av.J.-C. H:17,2 cm    200-250

 N°230 : Statuette  en terre cuite représentant une femme voilée sur un piédestal.hénicie, VII siècle : av.J.-C.;H:17,3 cm   190   200-250 
N°231 : Coupe sur pied en verre de couleur verte.Proche-Orient, VI-VII siècle, Bon état de conservation H : 7,2 cm    240-280 

 N°232 : Statuette en forme de bovidé en agate, il est en position couchée les pattes repliées sous lui.II millénaire av.J.C.    L: 2,8 cm     180-200
 N°233 : Amulette en forme de cœur en faïence verte. Phénicie, VII av.J.C. 3,8cm X 2,5 cm        fissure  160-180
N°234 : Intaille en cristal de roche gravée d’un dauphin encadré par des caractères Phénicie, IV av.J.C. L:1,5 cm     180-200 

N°235 : Petite cruche en pâte de verre  à panse tronconique. Sassanide, III-VII    H:12,2 cm       200-250
 N°236 : Encrier en verre  Islamique  X-XII siècle  D/ 4,5 cm   H: 2,9 cm      150-180
 N°237 : Flacon en verre à panse cylindrique et haut col à fort dépôt calcaire. Décor d’alvéoles taillées.Islamique  VIII-IX  H: 5,6 cm  320-350
 N°238 : Bol  en verre à décor de nid d’abeille Sassanide,V-VI   collage   H:8,8 cm   D: 10,7 cm    Réf/ the Corning Museum of glass,N° 60.13   5000-5500 
 N°239 : Flacon à panse tronconique et long col. Sassanide, V-VI ap.J..C H:19,2cm   250-300
 N°240 : Amphorisque en albâtre dont la lèvre forme un bourrelet. Époque phénicienne, V  siècle av.J.C.   H:11,8 cm    250-280

 N°241 : Étendard  en bronze en forme de cervidé debout ,les yeux incrustés en columelle Luristan, début du Ier millénaire av.J.C.    H: 20,8 cm  1400-1500

 N°242 : Tablette en terre cuite portant des lignes de caractères cunéiformes. Fin du II millénaire av. J.C.  3,7 cm X 3,5 cm    350- 400     
 N°243 : Pendentif en faïence triangulaire portant un visage féminin de face dont les longs cheveux s’enroulent de part et d’autre et il est paré d’un pectoral constitué de trois colliers.Parthes II av.J.C.     H: 5,6 cm bon état   250-300

 N°244 : Bol en verre blanc taillé d’un décor en nid d’abeille. . Sassanide V-VI siècle 10,4 cm X7,2 cm      À rapprocher du N°96 reproduit p.151, dans « Les perses sassanides »,2006.   900- 1000              
N°245 : Amulette en agate représentant une vache couchée. III millénaire av.J.C.        H :3,9 cm l :6,8 cm     350-380 
N°246 : Idole en terre cuite pleine beige Bras en ailerons, corps rectangulaire incisé, tête au nez pincé et portant une coiffe striée d’un quadrillage. Anatolie du sud, fin du  III millénaire-début du II av.J.C.    H:18,7 c       620-650
N°247 : Gobelet tronconique en albâtre à lèvre plate déjetée. Bactriane   D: 8,7 cm    H:6,3 cm   250-280
N°248 : Exceptionnel Petit masque en terre silicieuse à glaçure blanche incrusté de bitume. Art assyrien, fin du II millénaire av.J.C.  4,6 cm X 3,5 cm   très bon état de conservation   Rèf: Exposition « Faïences de l’antiquité» , Musée du Louvre,10 Juin-2 Septembre 2005. 400-450
 N°249 : Vase en albâtre ovoïde présentant de forts dépôts de sédiments marins Phénicie, VIII av.J.C.    H: 12,3cm    250-280
N°250 : Elégant Vase tripode en terre cuite rouge à long bec verseur d’où émerge une tête d’animal. Pastilles appliquées sur la panse. Luristan, première moitié du Ier millénaire av.J.C.  (collage)  24cmX 13,4 cm   600-650

 N°251 : Flacon en Verre de couleur miel dont la panse est ornée d’une frise de cercles en creux. Sassanide IV-V siècle      5,4 cm X 6,6 cm    320-350

 N°252 : Flacon en Verre orné de filets festonnant  sur la panse Sassanide IV-V siècle 5,8 cm X 6,3cm   280-300

 N°253 : Scarabée en cornaline Phénicie, début du  I millénaire av.J.C 2,3 cm X 1,8 cm         260-280

 N°254 : Petite cruche en pâte de verre polychrome, constitué de filets en plumetis marron et blanc sur la panse. Phénicie, VII av.J.CH: 5,8 cm      350-400

 N°255 : Cachet en marbre rosé gravé de deux cervidés affrontés face à un vase empli de branchages reposant sur un tabouret. Époque phénicienne, VII av.J.C.   2,2 cm X 1,4 cm       300-350

 N°256 : Petit pot en terre cuite blanchâtre muni d’une anse rubanée, décoré d’une frise de rosaces Phénicie, VII-VI av.J.C. H:5,8 cm  l: 5,2 cm Très bon état     100-150
 N°257 : Statuette en bronze représentant un personnage masculin. Époque phénicienne, XII siècle av.J.C.  H:5,8 cm       220-250
 N°258 : Tampon en marbre beige présentant des traces de peinture portant des lettres yéménites. Sud-Arabique  I-III         Collage    150-160 
N°259 : Vase en terre cuite ocre à panse ovoïde dont les deux anses sont en forme de canidé Tairona,500-1000.H : 11.2, D : 12.4  Très bon état de conservation        200-220 Coordonnées du lieu de découverte

N°260 : Excentrique en obsidienne en forme de mille-pattes Maya, pré-classique récent   200-300  9,2 cm   90-100 

 N°261 : Statuette en terre cuite beige à engobe ocre représentant un personnage ridé assis au costume richement orné. Classique Ancien, 400-550 manque au dos  H: 17,5 cm      260-280

 N°262 : Statuette en terre cuite beige à engobe ocre représentant un personnage féminin debout portant une coiffure tricorne et parée de boucle d’oreilles et d’un collier. Los Estreros, Manabi, 500av-500ap .  H: 11,4 cm   150-180

 N°263 : Statuette en terre cuite beige à engobe rosé représentant un personnage féminin assis en tailleur portant une coiffure tricorne et parée de boucle d’oreilles et d’un collier. Los Estreros, Manabi, 500av-500ap .  H: 8,2 cm   restauration d’usage   200-250

N°264 : Statuette en terre cuite beige à engobe ocre représentant un chaman assis en tailleur portant une coiffure tricorne et parée de boucle d’oreilles et d’un collier. Los Estreros, Manabi,  500av-500ap .   H: 12,9 cm  150-  160      
N°265 : Bol orné d’une frise de motifs floraux en relief. Maya, 300-600 D: 7,2 cm    90-100

 N°266 : Pot  cylindrique en céramique marron orné de deux  jaguars en relief de part et d’autre. Maya, pré-classique ancien   200-300 H: 11,8 cm X9,5 cm   300-400 

N°267 : Excentrique en silex à patine blanche en forme de scorpion. Maya, Période classique 450-650 ap.J.C.    L:8,4 cm   90-120

 N°268 : Excentrique en silex à patine blanche à encoche. Maya, Période classique 450-650 ap.J.C.   L:6,8 cm   30 -40

 N°269 : Excentrique en silex à patine blanche en forme de croix pattée. Maya, Période classique 450-650 ap.J.C.      L: 6,5 cm      40 -50

 N°270 : Excentrique en silex à patine blanche en forme de couteau. Maya, Période classique 450-650 ap.J.C.   L:10,6cm     30-40 

 N°271 : Excentrique en silex à patine blanche en forme de mille patte Maya, Période classique 450-650 ap.J.C.  L: 8,4 cm 50-60

 N°272 : Excentrique en silex à patine blanche en forme de mille patte Maya, Période classique 450-650 ap.J.C  . L:9,4 cm   60-70 

 N°273 : Excentrique en silex à patine gris et bordeaux en forme de croissant de lune. Maya, Période classique 450-650 ap.J.C.   L: 9,3 cm   50-60

 N°274 : Excentrique en silex à patine blanche en forme de disque crénelé. Maya, Période classique 450-650 ap.J.C.    L8cm   60-70

 N°275 : Tête en terre cuite noire Olmèque,1500-600     H:5,8 cm  90-110

 N°276 : Buste en terre cuite noire Olmèque, 1500-600     H:9,2 cm  130-150

 N°277 : Buste en terre cuite noire Olmèque,1500-600     H:11,4 cm   130-150

 N°278 : Importante Tête en terre cuite noire Olmèque, 1500-600 7,8 cm X 7,4  cm   250-300 

 N°279 : Bol  en terre cuite noire  muni de deux anses dont la panse est ornée en relief d’une frise de poissons alternant avec des hérons. Manteña, 1200après J.C H:14,2 cm  150-200
 N°280 : Vase à anse-étrier en terre cuite à engobe crème lustrée en forme de poisson. Mochica III. 100av-600apJ.C  18,5cmX 19,2 cm    300-350

 N°281 : Vase à long col  dont la panse est incisée de quadrillage d’où émerge trois têtes de serpents en relief Chavin  1000-200av.J.C.    une tête et  goulot restaurés   350- 400
 N°282 : Céramique en forme de pitou beige, coquillage Mochica,,100av-600apJ.C     16,6 cm    200-300
N°283 : Vase peint sur la panse d’une frise de poisson en relief alternant avec des rosaces peints en blancs encadré par une ligne de globules se détachant  sur fond rouge  et de vagues  ourlant la lèvre  Mochica III ,100 av-600 ap J.C    15,8 cm     500-600

N°284 : Important vase plastique à anse-étrier peint en ocre-rouge représentant un bateau sur les vagues Mochica III,100av-600apJ.C  recollé  H:21,5 cm  l:19,5 cm 600-700
 N°285 : Vase en terre cuite beige peint en marron d’un fin motif d’une scène de pêche rituelle aux phoques afin de récupérer les galets qu’ils ingurgitaient. Les Mochica  pensaient qu’ils avaient des vertus curatives. Mochica III ,100av-600apJ.C    manque au col mais scène très intéressante  17,8 cm X 15,8 cm   600-700 
N°286 : Grande statuette en terre cuite blanche aux petits bras levés portant une coiffe conique .Elle est vêtue d’un haut en damier et parée d’une nariguéra peinte en noir. Chancay, 1000-1500 ap.J.C.   Bon état de conservation        H: 34,2 cm      1000-1200 

N°287 : Petit vase décoré de motifs géométriques peint en rouge et noir. Huari,700-1000 ap.J.C.   D:7 cm 50-60

 N°288 : Coupelle à deux anses relevées décorée de motifs géométriques peint en rouge et noir. Huari,700-1000 ap.J.C.    D:9 cm   50-70

 N°289 : Bol en céramique à engobe rouge décoré  de stries beige.Maya,600-900 11,4 cm    50-60

 N°290 : Statuette en terre cuite représentant un  personnage assis les jambes croisées portant un pot.  Maya, 600-900 10,5 cm     80-90 

 N°291 : Hondas, fronde, en bois représentant un personnage à tête de singe. Ethnologie, Guatemala, début XX.   13,6 cm      100-120                  
N°292 : Hondas, fronde, en bois représentant un personnage à tête de lièvre Ethnologie, Guatemala, début XX.   14,4 cm      140-160

 N°293 : Hondas, fronde, en bois représentant un personnage à tête de lionne Ethnologie, Guatemala, début XX .   15,6 cm       140-160

 N°294 : éolipile en bronze ornée de protubérances en forme de goutte Islamique  X siècle   H:11,2 cm l: 6,5 cm        280-300
 N°295 : Douze pièces en argent   Abbasside   vendues à l’unité     35-40 
 N°296 : Assiette en céramique bleue présentant une belle irisation décorée de fleurs et feuillage X-XII  D:16,2 cm    500-600
 N°297 : Petite boule en pierre inscrite Islamique, XIV-XV siècle   d: 4,6 cm     100-120
 N°298 : Petit flacon quadripode de type « molar cut » en verre vert émeraude taillé. Art islamique VIII-IX  H:6,7 cm     260-280 
N°299 : Cachet en hématite gravé de la tête d’un guerrier de profil. Époque sassanide, II-VI siècle   1,7 cm X 1,2 cm    240-260
 N°300 : Belle Intaille en cornaline gravée d’un buste  de profil enchâssée dans de l‘or. Renaissance, XV siècle     1,7 cm X 2,2 cm    320-350
 N°301 : Bague en bronze argenté sertissant une intaille gravée d’un cervidé Sassanide    VI  s ap J.C.     H: 2,5 cm     160-180    

N°302 : Bol en verre blanc taillé en alvéole. Sassanide, II-VII      collages   H: 9,8 cm   D: 11;1 cm   1400- 1500          

 N°303 : Verre de couleur gris foncé à forte oxydation et irisation orné sur la panse des godrons verticaux.  Islamique,VIII-X      H:8,6 cm    280-300     

 N°304 : Beau Collier constitué de perles en  verre de couleur verte et d’une perle  cylindre ajourée en or. Fatimide, XI siècle.       L:52 cm       320-350   
 N°305 : Bague en or dont le chaton rectangulaire porte une intaille en pâte de verre  noire de 0,9 cm inscrite de caractères coufiques. Art islamique, XII-XIII siècle  D:2 cm   1000-1100                   

N°306 : Coupe en terre cuite à décor de volutes sous glaçure bleue Nichapour, Iran X;   8,4 cm très bon état de conservation   220-250

 N°307 : Coupe en terre cuite à décor de volutes sous glaçure bleue Nichapour, Iran X;    8,6 cm très bon état de conservation   220-250

 N°308 : Carré de Tissu en soie peint en noir de caractères hébraïques. XVII-XVIII siècle 47,5 cm X 43,2 cm  manques visibles   180-200           

N°309 : Intaille en cornaline gravée d’un personnage nu allant portant une lance, les deux pans de sa chlamyde retombant de part et d‘autre. Renaissance  XVI    2,7 cm  X 1,6 cm       180-200 
N°310 : Tête en basalte de bouddha esquissant un sourire dont le bandeau porté dans les cheveux est très finement ouvragé. Art khmer  IX-X   H:17,5 cm    2000-2500 
N°311 : Stèle en pierre calcaire blanc inscrite.  H:19 cm    120-150
 N°312 : Intéressant Chapiteau roman en marbre gris sculpté de feuillage et de visages masculins dans les volutes. Provenant du cloître de Saint Lizier. Lacunes visibles  H:14,8cm  220-250
 N°313 : Tête en calcaire blanc représentant la tête de la vierge couronnée dans un style régional. XIV-XV? Provient de la région de Brive    10 cm     120-150
 N°314 : Statuette en bronze de style sur un important socle d’un soldat romain    6cm  60-80
 N°315 : Copie de tanagra en terre cuite marron. 14cm   20-30
N°316 : Tête de cheval en plomb. 5,5 cm   trouvée à Rennes- le- château ,Aude.    160-180
 N°317 : Bracelet en bronze du Nigéria  à belle patine verte.  20-30
 N°318 : Sifflet de chasseur en plomb se terminant par une belle tête de chien. XVI-XVII    60 -70
 N°319 : Statuette en bronze à belle patine luisante, d’un légionnaire portant un étendard se terminant par un oiseau. XVIII- XIX siècle     H: 9 cm   160-180
 N°320 : Lot de deux objets esquimaux: une spatule en os de 15,7 cm et un outil en os patiné de noir 10,4 cm    90-100
N°321 : Fontaine en calcaire blanc sculptée de trois têtes joufflues encadrées par  un echevelure  traitées en courtes anglaises. XVIII   16,8 cm X 21,2 cm   1700-1900
 N°322 : Superbe Mortier en terre cuite beige orné de   bustes d’homme barbu en haut relief. Alternant avec des bustes de  femme au décolleté plongeant XVI-XVII siècle   D: 29,6 cm    3000-3200 
N°323 : Belle Tête Kmer de Style   H: 27,5 cm  350 
 N°324 : Statuette en bronze dorée représentant une chèvre sur un socle ovale. Chine, Royaume des combattants, IV av J.C.Représentation naturaliste  L:8,8 cm   800-1200
 N°325 : Licorne En bronze. XII-XIV   H: 8,1 cm   600-700

N°326 : Célestite à gros cristaux bleus transparents de Madagascar. L:4,5cm   30-40

N°327 : Belle géode de Célestite à gros cristaux bleus scintillants de Madagascar. L:11cm    150-200

N°328 : Célestite à gros cristaux bleus transparents de Madagascar. L:7,5cm  50-60

N°329 : Géode de Célestite à gros cristaux bleus de Madagascar. L:9,5cm   110-130

N°330 : Améthyste à beaux cristaux violets provenant d’Artigas, Uruguay. L:7,5 cm          50-60

N°331 : Belle géode d’Améthyste à beaux cristaux violets provenant d’Artigas, Uruguay. L:11,5 cm   130-150

N°332 : Géode Améthyste à beaux cristaux violets provenant d’Artigas, Uruguay. L:13 cm     100-120

N°333 : Criquet fossile sur diatomite. Saint Beauzille, Ardèche. L:3,5cm repeint localement     100-120

N°334 : Libellule fossile sur diatomite. Saint Beauzille,Ardèche. L:4,2cm X 3,2cm repeint localement 120-150

N°335 : Poisson fossile: Diplomystus Brevis. Hakel, Liban. 100 millions d’années, Crétacé Sup. L:11,3 cm  50-60

N°336 : Intéressant poisson fossile: Scombro Clupea. Hakel, Liban.

100 millions d’années, Crétacé Sup. L:14,2 cm  100-120

N°337 : Poisson fossile : Organotegalum. Hakel, Liban.

100 millions d’années, Crétacé Sup. L:11,3 cm  150-180

N°338 : Beau Poisson fossile : Ginsburgia Operta Hakel, Liban. 100 millions d’années, Crétacé Sup. L:15,8 cm 180-200

N°339 : Poisson fossile: Diplomystus Birdi. Hakel, Liban.

100 millions d’années, Crétacé Sup. L:11,3 cm  40-50

N°340 : Crinoïde fossile: Antedon Pinnulatus. Hakel, Liban.

100 millions d’années, Crétacé Sup. L:3,5 cm   20-30

N°341 : Poisson fossile: Sardinoïdes. Hakel, Liban. 100 millions d’années, Crétacé Sup. L:5,4 cm  30-35
N°342 : Bloc d’ambre avec inclusion d’insectes. Colombie. Oligocène. 1 million d’années   8,57g  L: 3,5cm   45-50

N°343 : Bloc d’ambre avec inclusion d’insectes dont deux importants. Colombie. Oligocène. 1 million d’années   10,91g  L: 3,5cm 60-70

N°344 : Bloc d’ambre avec inclusion d’insectes. Colombie. Oligocène. 1 million d’années  8,79 g  L:4,6 cm   40-45

N°345 : Bloc d’ambre avec inclusion d’insectes. Colombie. Oligocène. 1 million d’années   13,7g  L: 4,3cm     60-70

N°346 : Bloc d’ambre avec inclusion d’insectes. Colombie. Oligocène. 1 million d’années   12,23g  L:4 cm     30-35

N°347 : Bloc d’ambre avec inclusion d’insectes. Colombie. Oligocène. 1 million d’années   11,62g  L: 4,5cm    35-40  

N°348 : Bloc d’ambre avec inclusion d’insectes. Colombie. Oligocène. 1 million d’années   10,08g  L: 3,4cm    45-50

N°:349 : Beau Bloc d’ambre avec inclusion de 3 gros insectes. Colombie. Oligocène. 1 million d’années   9,48g  L:3,7 cm  60-70

N°350 : Bloc d’ambre avec inclusion de deux gros insectes. Colombie. Oligocène. 1 million d’années   8,42g  L:2,9 cm  40 -45

N°351 : Bloc d’ambre avec inclusion d’insectes. Colombie. Oligocène. 1 million d’années   10,37g  L: 2,7cm   35-40  

N°352 : Bloc d’ambre avec inclusion d’insectes. Colombie. Oligocène. 1 million d’années   8,61g  L: 3,9cm     40-45

N°353 : Importante plaque d’ambre avec inclusion d’insectes; Colombie. Oligocène. 1 million d’années   14,13 g  L:7,5 cm   60-70

N°354 : Bloc d’ambre avec inclusion d’insectes. Colombie. Oligocène. 1 million d’années  9,13 g  L: 3,2cm 45-50

N°355 : Bloc d’ambre avec inclusion d’insectes. Colombie. Oligocène. 1 million d’années  4,19 g  L2,7cm   25-30

N°356 : Bloc d’ambre avec inclusion d’insectes. Colombie. Oligocène. 1 million d’années   6,57g  L:3,8 cm   35- 40  

N°357 : Bloc d’ambre avec inclusion d’insectes. Colombie. Oligocène. 1 million d’années   8,62g  L: 3,3cm       50-55

N°358 : Très beau cabochon en ambre contenant un important insecte aux ailes déployés.  5,48 g  L:3,2 cm    60-70

N°359 : Bague en argent sertissant une améthyste. D:2cm  55-60

N°360 : Bague en argent sertissant une pierre en cristal de roche. D:2cm  55-60

N°361 : Bague en argent sertissant une citrine. D:2cn   55-60

N°362 : Poisson fossile transféré sur résine : Perca Multiformis Grube, Messel (près de Francfort) Éocène, Lutécien, 50 MM d’années 24,5 cm X 6,3 cm       250-280  

N°363 : Trilobite fossile:Colporyphe Grandis Snajdr. Ordovicien. Formation du Ktaoua. Caradoc inf. Alnif. Maroc. L:8 cm 30-40

N°364 : Trilobite fossile:Colporyphe Grandis Snajdr. Ordovicien. Formation du Ktaoua. Caradoc inf. Alnif. Maroc. L:9,2 cm  30-40

N°365 : Trilobite fossile:Colporyphe Grandis Snajdr. Ordovicien. Formation du Ktaoua. Caradoc inf. Alnif. Maroc. L:10,2 cm   30-40

N°366 : Trilobite fossile:Colporyphe Grandis Snajdr. Ordovicien. Formation du Ktaoua. Caradoc inf. Alnif. Maroc. L:7,8 cm  30-40

N°367 : Ammonite fossile : Gourama. Jurassique, 120 millions d‘années. Maroc. 8 X 6,7 cm           50-60

N°368 : Ammonite fossile : Gourama. Jurassique, 120 millions d‘années. Maroc. 8,3 X 6,2 cm      50-60

N°369 : Ammonite fossile : Gourama. Jurassique, 120 millions d‘années. Maroc. 8,2 X 7,7 cm     55-65

N°370 : Ammonite fossile : Gourama. Jurassique, 120 millions d‘années. Maroc. 8,6 X 8,3 cm    60-70

N°371 : Ammonite fossile : Gourama. Jurassique, 120 millions d‘années. Maroc. 7,4 X 7,6 cm   50-60

N°372 : Lot de deux grandes dents de requin fossile : Lamna. Pliocène. Maroc.7 cm et 6,3 cm  Belle conservation  45-50

N°373 : Lot de deux grandes dents de requin fossile : Lamna. Pliocène. Maroc.7,5 cm et 6,3 cm  Belle conservation   45-50

N°374 : Lot de deux grandes dents de requin fossile : Lamna. Pliocène. Maroc.7 cm et 6,4 cm  Belle conservation        45-50

N°375 : Lot de trois grandes dents de requin fossile : Lamna. Pliocène. Maroc.6 cm , 6,2 et 3,2cm Belle conservation  45-50

N°376 : Ammonite fossile opalisée. Cléonicéras S.P. Albien 120 millions d’années. Madagascar.7,8 cm X 6,3cm       50-60

N°377 : Importante Ammonite fossile opalisée. Cléonicéras S.P. Albien 120 millions d’années. Madagascar.19 cm X 15,6 cm   100-150
N°378 : Important crustacé fossile: pseudastacus et deux petits poissons: scromboclupea Hakel, 100 millions d’années, Crétacé Sup. 18,5 cm X 16,5 cm (9,8 cm le fossile) 100-120

N°379 : Important poisson fossile: anguillavus Kuadripinis Hakel, 100 millions d’années, Crétacé Sup. 18,5 cm déroulée      150-200

N°380 : Rare poisson fossile du Liban : espèce indéterminée 100 millions d’années, Crétacé Sup. 14cmX 9,6 cm Nammoura  
   80-100        

N°381 : Géocoma libanitica : Ophiure, deux  petites sont déposées sur les tentacules 

100 millions d’années, Crétacé Sup. Superbe fossilisation 15 cm X 10,7 cm    100-120

N°382 : Rare Raie fossile : Cyclobatis Major 100 millions d’années, Crétacé Sup. 11,3 cm   X  6,3 cm      TBE     collage discret     450-500

N°383 : Rare Poisson fossile : Paraspinus Cupulus Hakel, 100 millions d’années, Crétacé Sup.  16cm X 10 cm    L: 7 cm    superbe fossilisation   collage discret       120-140

N°384 : Étoile de mer fossilisée: Geocoma libanitica. Hakel , Liban, Couche cénomanienne, 100 millions d’années, 3,5 cmX3,5cm   50-60

N°385 : Poisson fossile sur plaque; Cténothrissa Vexillifer. Hakel , Liban, Couche cénomanienne, 100 millions d’années,    6,2 cm  70-80    

 N°386 :   Empreinte et contre-empreinte d’un poisson fossile sur plaque: Aipychtis velifer.   Hakel , Liban, Couche cénomanienne, 100 millions d’années, 4,5 cm X 5,7cm     130-150

N°387 : Poisson fossile sur plaque; Pseudoberyx Syriacus, conservation de l’œil fossilisé.

Hakel , Liban, Couche cénomanienne, 100 millions d’années,5,5 cm     70-80   

N°388 : Poisson fossile sur plaque; Cténothrissa Vexillifer.

Hakel , Liban, Couche cénomanienne, 100 millions d’années,    5,8 cm   70-80 

N°389 : Mandibule de cervidé : Capredus Néolithique 6000 ans, Havelange, Belgique L:16,1cm   provenant d’un musée belge 30-40

N°390 : Lot de trois Mandibules de cervidé : Capredus Néolithique 6000 ans, Havelange, Belgique L:10,3 à 14,4 cm   provenant d’un musée belge 25-30    

N°391 : Lot de trois Mandibules de cervidé : Capredus Néolithique 6000 ans, Havelange, Belgique L:8,3 à 13,3 cm    provenant d’un musée belge 25- 30   

N°392 : Lot de trois Mandibules de cervidé:Capredus

Néolithique 6000 ans, Havelange, Belgique L:6,5 à 13,3 cm provenant d’un musée belge    25-30      

N°393 : Belle hache à longs rebords et sommet à encoche en bronze à patine fluviale.

Âge du Bronze ancien/Bronze moyen . L:6,1   160-180

N°394 : Hache polie en silex jaspée recourbée à l’extrémité. Niger. Néolithique   H:15,1 cm     120-130

N°395 : Pointe de flèche en silex zoné gris et ocre. Late Transitional, 7800-2800 B.P. , Gen Point County , Oregon  4,5 cm    50-60

N°396 : Pointe de fleche Late Woodland,2600-1700 B.P. , Snake River County , Idaho, U.S.A.   L: 4,9 cm   40-50
N°397 : Lot de trois racloirs. Tensy county. Floride. 4500-3500B.P. 8,8 cm -7,2 cm et 10,2 cm      40-50

N°398 : Lot de trois microhaches polies en silex et jadéite . Syrie Néolithique ,9000-4000 av.J.C.   4,2 cm à  4,7 cm                 50-60

N°399 : Deux lames en silex provenant de Corbiac 8,9 cm et 9,3 cm       50-60

N°400 : Lame aurignacienne mesurant 10,2 cm provenant de Corbiac, 35-50
N°401 : très beau Biface en silex blond du Grand Pressigny. Moustérien.  10,8 cm X 5,6 cm     100-120

N°402 : Lot de deux haches polies et taillées en silex gris de l’Oise.

Néolithique. 7 et 8,5 cm  50-60

N°403 : Hache polie en roche dure gris-vert provenant de la Beauce;

Néolithique.  7,5 cm  40-50

N°404 : Hache polie en dolérite provenant de Bretagne. Néolithique.7,5 cm   50-60

N°405 : Hache polie en dolérite gris-vert provenant de Bretagne . Néolithique 8 cm  60-70

N°406:12: Hache polie en dolérite provenant de Bretagne. Néolithique.  9,5 cm 50-60

N°407 : Rare redresseur de sagaie provenant de Dordogne. Néolithique. 14 cm  50-60

N°408 : Hache polie en roche dure grise provenant de Bretagne. Néolithique.  L:9,5 cm       40-50

N°409 : Rare hache polie bouchardée dont le tranchant a servi de lissoir à poterie. Hérault   L:8,5 cm  50-60

N°410 : Deux poinçons en os provenant du Lac de Clairvaux, palafitte.   12 cm et 7,3 cm    120-150

N°411: massue à gorge du Mali 9 cm et lampe fragmentaire  13,5 cm  50-60

N°412 : Beau percuteur néolithique en silex provenant de Dordogne (ayant servi plus tard à bloquer une porte)  40-50

N°413 : Lot de trois amulettes en amazonite du Mali, Néolithique   40-50

N°414 : Hache taillée en silex zonée provenant de Dordogne . 15,5 cm    50-60

N°415 : Beau racloir néolithique en silex zoné provenant de Dordogne. 15,5 cm 50-60

N°416 : Lot de deux haches taillées  néolithiques provenant de Dordogne. Dont une ayant servi de percuteur.   17,5 cm et 16,5 cm   100-120

N°417 : Intéressant lot de  deux haches taillées et d’un racloir néolithique provenant de Dordogne  12,5 cm et 13,5 cm et 14 cm  90-100

N°418 : Hache taillée en silex marron néolithique provenant de Dordogne 17cm 60-80 

N°419 : Hache taillée en silex calcédonieux  néolithique provenant de Dordogne   18 cm  70-80

N°420 : Belle hache taillée en silex marron et zoné  néolithique provenant de Dordogne   12,5 cm    70-80

N°421 : Beau pic néolithique en silex marron moucheté provenant de l’Oise 13 cm  40-50

N°422 : Lot de deux pic néolithique provenant de Dordogne   18,5 cm et 14,5 90-100

N°423 : Lot de trois haches taillées néolithiques en silex de Dordogne. 9,5 cm  11 cm  13 cm   80-90

N°424 : Lot de cinq tranchets néolithique de 6 cm à 8 cm provenant de Normandie et de Dordogne.  50-60

N°425 : Lot de deux haches polies en silex de Dordogne  8,5 cm et 9 cm  50-60

N°426 : Lot de deux bifaces acheuléens provenant de Dordogne. 5,5 cm et 8 cm 50-60

N°427 : Rare lampe préhistorique ayant servi de godet à peinture (traces d’ocre et de feu) provenant de Dordogne.150-180

N°428 : Lot de cinq bifaces acheuléens et moustériens provenant de Dordogne. 8cm à 11 cm  160-200

N°429 : Rare et importante scie à encoche bifaciale en silex zoné du bergeracois .Néolithique. 10,5 cm  70-90

N°430 : Biface acheuléen des sablières de l’Oise, Vailley, n°668 ancienne collection Paul Fitte.     120-150 

N°431 : Lot de deux haches polies en silex et dolérite provenant de Normandie. 6 et 11cm    60-70

N°432 : Lot de trois bifaces acheuléens 7 cm et 8,5 cm Charente, région de Cognac.    80-90

N°433 : Très intéressante Boite du 19ième siècle contenant un ensemble de bijoux en bronze à patine de fouille : collier, boucles d’oreilles, épingle à pendeloques,

Villanova VI-V av. J.C.   6,5 cm à 15,5 cm  2000-2500

N°434 : Rare fibule  en bronze représentant un cavalier. Gaule Ier siècle avant J.C.   Ardillon rapporté L:2,6 cm   180 -250

N°435 : Belle fibule gauloise en bronze argenté représentant un buste avec deux longues nattes recourbées vers le haut au-dessus de  deux dauphins. Gaule Ier siècle avant J.C.    L:3,2 cm    250-350
N°436 : Cruche en terre cuite à large base dont a base est ornée de cercles concentriques. Art romain Ier siècle avant J.C.  H:6,1 cm    70- 110

N°437 : Grande fibule celtique à ressort décorée de cercles pointés. IIe siècle avant J.C  L:9,5cm.    100- 180
N°438 : Cruche à large col en terre cuite avec restes d'engobe brun clair. 
Époque  gallo-romaine Ier siècle.   H:9,8 cm   70- 90

N°439 : Coupe profonde en terre cuite sigillée à panse côtelée avec engobe brun clair (Millau?) Époque  gallo-romaine Ier siècle. Fissures  H:7,8 cm D:14,8 cm 120- 180
N°440 : Joli flacon pansu à large col en verre irisé. Époque  romaine Ier siècle  H:7,1 cm      100 - 150

N°441 : Lacrymatoire en verre époque romaine 1er siècle. H:11cm     100- 150

N°442 : Lampe à huile en terre cuite ocre à décor d'une croix devant le bec et de cercles concentriques à la base. Syrie IIe siècle. L:9 cm    80 -120

N°443 : Lampe à huile en terre cuite à bec à volute  décorée d'un vase au-dessus du bec et de palmettes autour de l'orifice de remplissage. La base  est également décoré de cercles concentriques. Syrie I siècle., L:8,8 cm   100- 150
N°444 : Mascaron en bronze représentant une tête chevelue surmontée d'une paire d'ailes. Époque  romaine 1er siècle avant J.C.   D:4,8 c     320 -480

N°445 : Statuette en bronze représentant Hermès vêtu d'une peau de bouc sous laquelle dépasse son phallus. Belle patine verte. Époque  romaine IIe siècle. restauration d’usage  H.9,1cm.        900- 1200
N°446 : Lampe à huile en terre cuite à engobe rougeâtre et à bec en volutes décorée d'un captif courbé et les mains liées derrière le dos. Époque  romaine 1er siècle.  L:9,9 cm    180- 250
N°447 : Lampe à huile en terre cuite à engobe rougeâtre et à bec angulaire orné de volutes  décorée de la tête de Mercure coiffé du pétase ailé dans le champ un caducée.

 Époque  romaine 1er siècle. fissure  L:7,3 cm          140 -180

N°448 : Tête en terre cuite d'un grotesque barbu. Époque  romaine   IIe siècle. L:4,2 cm70 -90

N°449  : Fibule militaire cruciforme en bronze patiné vert décorée d'une croix.
Époque  romaine IVe siècle. L:6,1 cm   80- 120

N°450 : Fibule en bronze en forme d'oiseau aux ailes déployées. 

Époque   Gallo-romaine IIe siècle. L:3,3 cm     90- 150

N°451 : Statuette en bronze à belle patine vert olive représentant Apollon nu, un animal dressé le long de sa jambe droite. Époque  romaine 1er-2e siècle. restauration d’usage    H.8,8 cm.    370- 550
N°452 : Grande fibule militaire cruciforme ornée de cercles pointés. Art romain IVe siècle. Ardillon rapporté. L. 7,5cm   80-150
N°453 : Lampe à huile en terre cuite orangée à bec trilobé orné de volutes  décorée d'un gladiateur demi-nu tenant une épée. Époque romaine 1er siècle. L:8,3 cm 

180-250

N°454 : Tête de divinité barbue à cornes de bélier. Gaule 2e siècle  avant J.C.   H.6cm.   200- 300

N°455 : Grande lampe à huile en terre cuite orangée décorée d'un canthare d’où jaillissent des fleurs encadré par  deux oiseaux. Frise de motifs floraux de palmes et de fleurs sur le pourtour. Époque  romaine IVe siècle. L:13,3   Restauration au bec      180- 280
N°456 : Grande lampe à huile en terre cuite orangée ornée d'une fleur à huit pétales entourée d’une frise de volutes et de palmes. Époque  romaine IIIe siècle.   L:12,7 cm      170 à 250
N°457 : Ensemble de trois bracelets en bronze. Age du bronze final.  D:4,7 cm 5,7 et 7,7 cm    80- 120 

N°458 : Lampe à huile  en terre cuite beige ornée d’un saint auréolé, un paon à ses pieds, une frise alternant volute et croix l’entoure. L:12,4 cm    150- 250
N°459 : Deux grands Bracelets en verre noir ornés de filets blancs. Époque mérovingienne. D:9,2 cm   400-500
N°460 : Flacon à panse conique  Production syro-palestinienne. Époque romaine III ap. J.C. H:15,3 cm      320-350

N°461 : Balsamaire en forme de datte, en verre soufflé dans un moule double.

Méditerranée Orientale. Époque romaine, I_II ap .J.C.     H: 7,6 cm  380-400

N°462 : Croix pattée en cristal de roche gravée en son centre du christ. 

Art byzantin  X siècle   collages   4,2 cm X 3,6 cm   380-400

N°463 : Superbe Applique discoïde en bronze portant en relief le visage d’Apollon, cheveux noués sur l’avant, les yeux sont incrustés d’argent  Époque  romaine I s ap J.C. Beau rendu du visage   700-750

N°464 : Petite alliance en or inscrite de deux lignes de  caractères grecs

Byzance  VIII-IX  D:1,3 cm       380-400

N°465 : Lot constitué de quatre petits cabochons en grenat gravés d’un visage, d’un oiseau, d’un bouquetin et d’une crevette? Art parthe, IIII av-I ap;J.C.    0,6 cm X4 cm                             200-220

N°466 : Camée en agate sculpté d’une  tête de Gorgon. Époque romaine I siècle ap. J.C.   D: 1,9 cm    480-500

N°467 : Camée en agate à deux couches blanches sur fond gris représentant un profil barbu les cheveux ceints d’un bandeau. Époque  romaine I siècle ap.J.C.   2,1 X1,7cm   Légère Usure de la partie haute du visage 300-320

N°468 : Pendentif en verre bleu marine  discoïde orné d’une menora en relief

Epoque romaine I-II siècle ap.J.C.   D: 3,1 cm  Collage 140-160

N°469 : Très belle applique représentant le buste de la déesse Diane parée d’un diadème et dont la chevelure  est attachée sur le haut de la tête et ornée de larges feuilles incisées. Elle est vêtue d’une peau de bête dont un sabot retombe sur l’épaule, son sein   droit est dénudé   Bronze à belle patine rouge et verte   Époque romaine  I s ap J.C.   H: 8,5 cm   1000-1200

N°470 : Bague en bronze dont le chaton octogonal est gravé d’une tête d’homme et de trois lettres de l’alphabet araméen Époque romaine I-II siècle. D: 2,2 cm    280-300
N°471 : Très belle Applique représentant un masque de théâtre, visage très expressif bouche ouverte , les yeux sont incrustés de perle en pâte de verre, la coiffure  tripartite est haute sur l’avant et  incisée en chevron. Bronze à belle patine verte et  rouge   Époque  romaine  II s ap J.C. ,  H:7,2cm  600-700

N°472 : Intaille en verre jaune or gravée d’un volatile sur un branchage.

Art byzantin, V-VII éclat  D: 1,8 cm 140-150

N°473 : Tête en marbre blanc à beau poli de surface  représentant le visage d’un homme jeune au visage arrondi coiffé de mèches ondulées ramenées en arrière. Ses traits sont fins et traités avec minutie .Sa coiffure, son  regard extatique porté vers le ciel et ses joues pleines sont des références au portrait alexandrin. Époque romaine II        14,8 cm x11,8 cm   4500-5000

N°474 : Sculpture en marbre à forte coloration jaune en profondeur représentant une tête féminine coiffée en arrière les cheveux partagés par une raie centrale. Art romain III siècle H:5,7cm  380-400

N°475 : Bague en or sertissant une intaille en cornaline gravée d’une danseuse sous une arcade de feuillage. Époque romaine III siècle   D: 2,2 cm    intaille 1,8 cm    1800-2000

N°476 : Camée gravé d’un buste de personnage portant une haute coiffe cylindrique et une inscription à droite. Époque romaine  III siècle    2,2 cm   collage    380-400

N°477 : Trois hameçons- crochets en os et ivoire décorés de stries à la base.

 Époque romaine III ième siècle, 11,2cm;11,5 cm , 13,8 cm    Très bon état  150-180

N°478 : Camée en agate à trois couches gravé d’une tête de femme voilée représentée de face. Art byzantin, VII-IX  2,5 cm  500-550

N°479 : Lampe à huile à canal en terre cuite beige décorée d’un chien poursuivant un lapin entouré d‘une frise de motifs géométriques. Afrique du Nord, IV-VI siècle   13,5 cm X 7,8 cm  fissures     180-200     

N°480 : Lampe à huile ronde en terre cuite beige portant une ligne d’inscription sur le pourtour. Levant, II siècle  9,5 cm X 7,2 cm    180 -200

N°481 : NON VENU

N°482 : Croix pattée en bronze à belle patine vert olive Époque byzantine. VIII-X siècle.  4,5 cm X 2,7 cm  100-120

N°483 : Bague en bronze ( 3,2 cm )  sertissant une intaille(1,1 cm X 0,9 cm ) en cornaline gravée d’un buste d’empereur casqué. Époque romaine I siècle    300-350       

N°484 : Broche en forme de serpent enroulé formant deux huit d’où émerge sa tête aux yeux protubérants. Bronze à patine verte. Époque romaine II siècle. L: 4,5 cm l: 4 cm  120-140
N°485 : Bel ensemble de 15 perles plates en pâte de verre de couleur vert, bleu ou noir en forme de visage féminin de face. Époque romaine I-II siècle   1,1 cm à 2,1 cm   1600-1700

N°486 : Superbe Intaille en améthyste gravée d’une tête masculine barbue aux cheveux traités en mèches courtes bouclées. Époque romaine II siècle   2,2 cm X1,8 cm    1200-1300

N°487 : Intaille en cornaline gravée d’un buste de femme de profil 

Époque romaine II-III   2,3 cm X 1,6 cm  1600-1800

N°488 : Superbe strigile en bronze 34 incisé de volutes. Époque romaine II-III  L: 35,8 cm  Très bon état de conservation   900-1000

N°489 : Anneau plat en bronze se terminant par des protomés de lions émergent d’une corolle de feuillage attrapant une tête de cheval. Il est utilisé comme  porte-strigile.

Époque romaine II-III  D: 15,5 cm       650-700

N°490 : Anse en bronze ornée d’un lion mesurant  5,4 cm Époque romaine, II-III siècle  120-150

N°491 : Lot de deux  objets en bronze: un canidé de 4,8 cm, et une hache de 4,3 cm 

Époque romaine, II-III siècle   130-150
N°492 : Vase plastique en verre de couleur verte présentant une  irisation de surface  en forme de grappe de raisin parée de ses feuilles. Époque romaine  I  siècle  H: 8,5 cm  Col recollé sinon très bon état de conservation   420-450

N°493 : Coupe de forme évasée en verre de couleur verte à très belle irisation dont la panse  porte des  sillons obliques en relief. Époque romaine I siècle H:11,4 cm      280-300

N°494 : Flacon compte-gouttes en verre de couleur  verte à forte irisation dont la panse présente une résille en relief, la lèvre est large et plate. Époque  romaine III siècle     H:8,6 cm    220-250

N°495 : Flacon compte-gouttes  en verre de couleur  verte à forte irisation dont la panse présente une résille en relief, la lèvre est large et plate. Époque  romaine III siècle             H:8,2 cm   220-250

N°496 : Plaquette épaisse en grès rouge sculptée en bas relief d’un visage barbu stylisé. L:8,2 cm   TBE   au revers inscription de quadrillage et de caractères Byzance VII-VIII       230-250

N°497 : NON VENU

N°498 : NON VENU

N°499 : Très belle Oenochoé à panse évasée et anse rubanée, en verre à forte irisation argentée. Epoque Romaine  II- III -  H: 13cm, très bon état de conservation  450-500
N°500 : Flacon en pâte de verre de couleur verte. Époque romaine II-III siècle   H/ 13,3 cm   250 -300

N°501 : Idole en ivoire présentant des traces de peinture verte. Elle porte une coiffe conique, son corps est tubulaire. Elle est vêtue d’une longue tunique. Byzance, VII-X  siècle        H:5,5 cm   200-220

N°502 : Belle fusaïole en ivoire teintée de rouge incisée de trois volatiles dont le plumage est représenté par des cercles pointés, sûrement des pintades. Byzance, VII-X  siècle        D: 2,5 cm       120-150

N°503 : Croix reliquaire en bronze gravée sur les deux faces  de décors géométriques formant une étoile à quatre branches. Byzance X ième siècle  L : 10.4cm, l : 4.9 cm  350-400      

N°504 : Paire de boucles d’oreilles en or dont le pendentif est une plaque absidiale travaillée au repoussé de la sainte famille, des perles en pâte de verre y sont suspendues. Byzance   IX-X siècle    2,1 cm X 4,1 cm    1400-1600

N(505 : Plaque en bronze émaillée gravée de deux saints de part et  d‘autre d’une croix Époque Byzantine, VIII-X siècle.          L : 2.9 et L : 2.1          150-180

N°506 : Médaillon pendentif en or orné de la vierge travaillé eau repoussé, encadré par deux grenats. Époque byzantine VII siècle.         D:2,6 cm collages      300-350
N°507 : Superbe paire de boucles d’oreille tubulaires ornées de perles de pâte de verre. Art byzantin X  siècle     16,35 g. L:4;6 cm        1600-1800     

N°508 : Bague en or sertissant une intaille en cornaline gravée d’un lion sous un arbre. Epoque romaine III   2,2 cm X 1,7 cm  bon état de conservation      900-      1000        

N°509 : Bague en or sertissant une superbe intaille en cornaline gravée d’un profil masculin barbu. Epoque romaine III   2,4 cm   1200-1500

N°510 : Cachet en forme de tête de cheval gravé au revers d’un félin bondissant entouré d’étoiles. Marbre Époque romaine III siècle L: 1,7 cm H: 2,3 cm        250-300

N°511 : Flacon en verre blanc piriforme portant un filet de verre enroulé sur le col.

Byzance VII-VIII siècle   H: 17,3 cm  l: 8,5 cm      220-250   

N°512 : Bague en or sertissant une intaille en cornaline orangée gravée d’un personnage barbu appuyé sur une canne représentant un citoyen. Art Romain II-III siècle déformations visibles    500-600

N°513 : Gourde de pèlerinage en stéatite gravée d’une croix.

Byzance X-XI  siècle    H: 5,5 cm  250-300 
N°514 : Bague en or moderne sertissant une intaille romaine en nicolo  gravée d’un profil féminin Époque romaine II-III   L:1,3 cm Collection anglaise depuis 1960 400-600 
N°515 : Bague en or moderne sertissant une intaille (1,8cm) romaine en béryl vert gravée d’un personnage debout     Collection anglaise depuis 1970 600-750 
N°516 : Bague romaine en or  sertissant une intaille (1,3cm) en jaspe rouge  gravée d’un gryllos, tête d’homme et oiseau. Collection française  depuis 1960  2500-2700
N°517 : Bague en or moderne sertissant une intaille(0,7cm) en améthyste gravée d’un oiseau marchant sur une ligne. Époque romaine I siècle     L:1,9    500-550
 N°518 :Superbe Bague en or du XIX ième  sertissant une intaille recollée en cornaline jaune gravée d’une intéressante scène représentant  un soldat casqué se relaçant la chaussure droite , le pied reposant sur une petite colonne devant un bouclier déposé au pied d’un arbre, probablement Achille. Néo classique   1,8cm X 1,95cm     600-800
N°519 : Exceptionnelle Bague en or  du début du  XIXième  sertissant une intaille(2,5cm x 1,8 cm )  en agate noire  constitué de 2 fragments gravée l’un d’un avant de lion l’autre d’une scène représentant un satire assis tenant une chèvre ,en arrière plan Bacchus sous un arbre. 1800-2200
N°520 : Bague en or moderne sertissant une intaille en cornaline (2cm) gravée de deux bustes affrontés et d’un inscription. Époque   Sassanide  Collection anglaise depuis 1970     1000-1200
N°521 : Camée en agate crème sculpté d’un homme barbu voilé 18 ième siècle    L:2,4 cm       380-450
N°522 : Important camée en pierre verte sculpté d’une tête d’un roi macédonien, Démétrios Poliorcetes ? 4,2cm x 3,3 cm        600-750
N°523 : Deux intailles en  cornaline et Chalcédoine gravées chacune d’une tête chauve et barbue (deux philosophes, saint Pierre et saint Paul,) avec leur empreinte sur cire. XVII/XVIII    2,1 cm et 2,4cm     350-450
 N°524 : Intaille en cornaline romaine  gravée d’une  inscription  KYÐA KAËH (belle femme),  déclaration d’amour    0,7 X0,9 cm    300-350
N°525 : Intaille en cornaline romaine gravée d’une  inscription  YYXH KAËH (belle âme), déclaration d’amour   0,9 cm x0,6cm   300-350
 N°526 : Intaille en cornaline romaine  gravée d’Éros  debout  0,7cmX0,5cm    150-180
 N°527: Intaille en cornaline romaine  gravée d’Hermes, 1,1 cm X 0,7cm   150-180
 N°528 : Intéressant Lot de sept intailles romaines montées sur des bagues fragmentaires en  bronze et gravées de sujets divers : aigle, personnage, coupe ¼ Époque  romaine III siècle    0,7cm à 1,3 cm   420-550
N°529 : Intaille en jaspe octogonale gravée d’une déesse debout tenant une corne d’abondance. Époque  romaine III  siècle      0,9 cmX 0,8 cm       200-250
N°530 : Intaille en cornaline gravée d’une tête casquée, Époque  romaine III  siècle   1X 0,8 cm     220-250
 N°531 : Intaille en cornaline gravée d’un buste portant une coiffe rayonnante,       Époque  romaine III  siècle   1,1 cm X 0,6 cm  220-250
 N°532 : Intaille en cornaline gravée d’une déesse debout. Époque  romaine III  siècle      1,1cm X 0,7 cm   150-220
 N°533 : Intaille en cornaline gravée d’une  déesse debout. Époque  romaine III  siècle    0,9cmX 0,7 cm    70-80
 N°534 : Lot de 2 intailles en verre, au même motif d’un homme accroupi derrière une chèvre. Époque  romaine I  siècle     1,2 cm  et 1,2 cm       60-80  
 N°535 : Superbe intaille en cornaline rouge-orangè gravée d’un scène représentant Jupiter debout sur un globe encadré par une tête d’éléphant et une corne d’abondance. Il s’appuie sur un sceptre à gauche et  tient une victoire tendant une couronne sur une barque à droite. A sa gauche une Victoire plus grande. Beau rendu dans le modelé des corps. XVI-XVII   2,8 cm X 2,5 cm     2000-2500
 N°536:41: Intaille érotique (femme et chien) en jaspe. Époque  romaine I  siècle   2,7 cm X 2,4 cm    800-900
N°537 : Trois Bracelets : deux en bronze et un en argent, Époque .Romaine: I-IIIs. ap.J.-C.; L:5,7 cm et 5,8 cm     80-100

N°538 : Deux Bracelets : un Romain et un Byzantin ; 6,5 cm et 6,4 cm   80-100

N°539 : Cinq instruments médicaux. Période Romaine : I-IIIs.ap.J.-C.; L:11,2 à 13,4 cm    180-200

N°540 : Deux Epingles en bronze, Période Byzanto-Arabe : V-VIIs.ap.J.-C.; 13,4 cm et 12,9 cm    80-90                

N°541 : Deux têtes de panthère en bronze, Période Byzanto-Arabe :VII-Xs.ap.J.-C.;L:3,4 cm et 5,3 cm  150-250

N°542 : Pendentif en Bronze , Période Romaine : I-IIIs.ap. J.-C.; 3,2 cm     120-140

N°543 : Sept poids en Bronze, Période Byzantine : IV-VIs.ap .J.-C.  160-170

N°544 : Trois poids en plomb, Période Romaine & Byzantine  120-150

N°545 : Lot 12; Cinq pierres à fronde en Plomb portant la marque du régiment.
Période Romaine : I-IIIs.ap.J.-C.;  120-150
N°546 : 2 Bracelets en pâte de verre : Période Romaine D:6,3 cm    120-150

N°547 : six éléments de Diadème en or : Période Romaine     250-280

N°548 : Paire de boucles d’oreilles en or : Période Romaine L:1,6 cm     250-300

N°549 : Lot comprenant un couvercle en bronze gallo-romain et un peson en terre cuite       40-50

N°550 : Petite tête féminine en terre cuite. Époque  romaine  I-II siècle  H:4,5 cm     80-100

N°551 : Petite tête féminine en terre cuite. Époque  romaine   H:4,5 cm    160-180

N°552 : Petit verre irisé vert  3 cm. Époque  romaine  I-II siècle    40-50

N°553 : Pot à fard en verre irisé.  Époque romaine    60-70

N°554 : Anneau de combat en bronze époque romaine   20-30

N°555 : bol en bronze gallo-romain  24 cm  150-170

N°556 : As de Tibère -Lyon  100-120
N°557 : lot de monnaie et jeton en nacre   100-120
N°558 : boîte en ivoire  30-40
N°559 : Gobelet sur pied douche en verre vert irisé époque romaine 12 cm   200-220

N°560 : Tête en marbre d’un jeune homme lauré Époque romaine   I siècle    600-700
N°561 : THRACE. AINOS 474-449 avant J.C. Diobole d'argent. Tête 
D’Hermès. R/ Bouc devant un rameau de lierre. TTB. TRES RARE       120-180 

N°562 : APOLLONIA PONTICA 450-400 avant J.C. Drachme d'argent. Tête de
Gorgone entourée de serpents. R/ Ancre entourant un A et un crustacé. TTB  80-150
N°563  : CARIE. PIXODAROS 340-335 avant J.C. Hémidrachme d'argent. 
Tête d'Apollon cheveux flottants. R/ Etoile. TTB+     70- 120

N°564 : THRACE. MESEMBRIA 450-350 avant J.C. Diobole d'argent. Casque
corinthien de face. R/ M/E/T/A dans les quatre quarts d'une roue.TTB     75- 120

N°565 : MYSIE. PARION 350-300 avant J.C. Hémidrachme d'argent. 
Taureau retournant la tête. R/ Gorgoneion. TTB   80 -130

N°566 : CORINTHE 400-350 avant J.C. Statère d'argent. Tête de Pallas coiffée du casque corinthien. R/ Pégase volant. TTB            180- 280
N°567 : MACEDOINE. PHILIPPE II père d'Alexandre le Grand 359-336 avant 
J.C. Didrachme d'argent 7gr. R/ Cavalier nu. TRES RARE. TTB     180- 250

N°568 : ALEXANDRE le GRAND 336-323 avant J.C. Drachme d'argent. SUP      90-130

N°569 : ROYAUME de SYRIE. ANTIOCHE IX Cyziquos 113-95 avant J.C.
Tétradrachme d'argent. Tête barbue d'Antiochus. R/ Pallas tenant une statuette de Niké et un bouclier. SUP          220- 280
N°570 : As gravé de bronze. Diamètre 6,5cm. Poids 254gr. 225-217 avant J.C. Tête barbue de Janus. R/ Proue de galère. TRES RARE. TTB       1400 -1800
N°571 : Denier d'argent non identifié. Tête casquée de Rome. R/ Victoire
Dans un quadrige au galop. Vers 100 avant J.C. SUP            120- 180

N°572 : THORIUS BALBUS 105 avant J.C. Denier d'argent. Tête de Junon de Lanuvium coiffée d'une peau de chèvre. Taureau chargeant TTB+   100- 150

N°573 : ANTONIUS BALBUS 83 avant J.C. Denier d'argent dentelé. Tête 
de Jupiter barbu. R/ Victoire dans un quadrige. SPL. Pratiquement pas circulé !           180-250
N°574 : NAEVIUS BALBUS 79 avant J.C. Denier d'argent dentelé. Tête diadémée de Vénus. R/ Victoire dans un trige. SPL. Pratiquement pas circulé ! 180 -250 

N°575 : VESPASIEN 69-79. Denier d'argent. R/ COS ITER TR POT. La
Santé assise tenant un caducée.  110- 150

N°576  : ANTONIN le PIEUX 138 à 161. Denier d'argent. R/ Cérès tenant deux épis. TTB        60 -90
N°577 : FAUSTINE épouse d'Antonin. Denier d'argent. R/ CERES. Cérès
tenant deux épis. TTB    60- 90

N°578 : SEPTIME SEVERE 193 à 211. Denier d'argent. R/ FUNDATOR
PACIS. Septime voilé tenant un rameau. Rare et superbe exemplaire de flan large et bien centré.      90 -150
N°579  : JULIA DOMNA. Denier d'argent; R/ VESTA. Vesta tenant une statuette et un sceptre. SUP/TTB        55- 80
N°580  : CARACALLA 198 à 217. Denier d'argent. R/ Deux captifs assis au pied d'un trophée. Magnifique portrait de Caracalla enfant. SUPERBE      100 -150
N°581  : CARACALLA 198 à 217. Denier d'argent. R/ l Le Soleil nu et radié levant le bras droit. TTB+ 55- 80
N°582 : CARACALLA 198 à 217. Denier d'argent. R/ PROVIDENTIAE DEORUM. La Providence désignant un globe de sa baguette. SUP      80- 120
N°583 : PLAUTILLE femme de Caracalla. Denier d'argent. R/ CONCORDIA AUG. La Concorde tenant une patère et un sceptre.   90- 140
N°584 : GETA 209 à 212. Denier d'argent. R/ NOBILITAS. Nobilitas tenant
une lance et le palladium. TTB+    60- 90

N°585 : ELAGABALE 218 à 222. Denier d'argent. R/ LIBERALITAS AUG II.
La Libéralité tenant l'abacus. SUP          70 -90

N°586 : ALEXANDRE SEVERE 222 à 235. Denier d'argent. R/ L'Equité tenant une balance. SUP     60- 90
N°587 : MAXIMIN 1er 235 à 238. Denier d'argent. R/ VICTORIA AUG. Victoire ailée tendant une couronne. SUP à FDC     80- 120
N°588 : PHILIPPE II 244 à 249. Antoninien d'argent. R/ IOVI CONSERVAT. Jupiter nu tenant un foudre. TTB/SUP       40- 60
N°589  : TRAJAN DECE 249 à 251. Antoninien d'argent. R/ DACIA. La Dacie
tenant un bâton surmonté d'une tête d'âne. Exemplaire n'ayant pas circulé    70- 90

N°590 : ETRUSCILLE femme de Trajan Dèce. Antoninien d'argent. R/ 
PUDICITIA AUG. La Pudeur assise. SUP         90 - 150

N°591 : VALERIEN 1er 253 à 260. Antoninien d'argent. R/ VICTORIA AUG. 
Victoire ailée tendant une couronne. Portrait exceptionnel. SUP/TTB     60- 80

N°592  :  GALLIEN 253 à 268. Antoninien. R/ FORTUNA REDUX. La Fortune
tenant un gouvernail. TTB+         20- 40

N°593  : SALONINE femme de Gallien. Antoninien d'argent. R/ CONCORDIA 
AUGG. Gallien et Salonine se serrant la main. TTB          30- 45

N°594 : SALONINE femme de Gallien. Antoninien d'argent. R/ IUNO REGINA
Junon voilée tenant un sceptre. TTB 30- 45

N°595  : VICTORIN 265-267. Antoninien avec son argenture. R/ PAX AUG. La
Paix tendant un rameau. SUP       30-50

N°596  : PROBUS 276 à 282. Antoninien. Buste à gauche de Probus revêtu
du manteau impérial et tenant un sceptre surmonté d'un oiseau. R/ SOLI NVICTO. Le Soleil nu dans un quadrige écartelé.TTB      45- 70
N°597  : PROBUS 276 à 282. Antoninien. R/ PAX AUG. La Paix tenant un
rameau et un sceptre. SUP      45- 70

N°598 : GALERIA VALERIA. Follis. R/ VENERI VICTRICI. Vénus tenant une
pomme. Avec son argenture. TTB/TTB+       50- 90

N°599  : LICINIUS 1er. Demi-follis. R/ GENIO POP ROM. Génie demi-nu
tenant une patère. Thessalonique. SUP      20- 40

N°600 : CONSTANTIN le GRAND 307-337. Demi-follis. R/ SOLI INVICTO
COMITI. Le Soleil nu et radié tenant un globe. Thessalonique. SUP     20-40

N°601:  MASSILIA (Marseille). Obole d'argent. Tête juvénile à gauche du 
Fleuve Lacydon. R/ MA dans les rayons d'une roue. SUP      70- 90

N°602 : Lot de 12 potins gaulois. TB à TTB     90- 120

N°603 : PEROZ 459-484. Drachme d'argent. Atelier Hamadam.TTB+   40 -70

N°604 : KAVAD 1er 498-531. Drachme d'argent. Atelier Airan. TTB     40- 70

N°605 : CHOSROES 1er 531-579. Drachme d'argent. Atelier Forat. TTB    40-70

N°606 : HORMAZD IV 579-590. Drachme d'argent. Atelier Nar. TTB   40 -70

N°607 : CHOSROES II 590-628. Drachme d'argent. Atelier Rayy. TTB+  40 -70

N°608  : LOUIS XIV. Ecu à la mèche longue 1648 N frappé à Montpellier à 59.927 exemplaires. Gadoury 202. Infimes rayures au revers sinon pratiquement SUP. RARE !      480- 580
N°609 :LOUIS XIV. Quart d'écu à la mèche courte 1644 A. Gad.139. SUP  250- 350

N°610 : LOUIS XIV. 1/12e d'écu à la mèche courte 1644 A point.G.111. SUP       120 -150

N°611 : LOUIS XIV. Demi-écu aux insignes 1701   Rennes. G.189. TTB   190- 250

N°612 : LOUIS XV. Demi-louis d'or aux lunettes 1726 W. Gad.329. TTB 220- 280  

N°613 : LOUIS XV. Ecu France-Navarre-Béarn 1718 V frappé à Troyes. Manque à Gadoury. TRES RARE. TTB/SUP   420- 520
N°614 : LOUIS XVI. 1/10e d'écu au buste habillé 1782 A. SUP  90- 110

N°615 : LOUIS XVI. Constitution. Ecu de 6 livres 1792 A. Gad.55. TTB   220- 280

N°616 : 5 francs UNION et FORCE AN 8 L frappé à Bayonne. TTB    120- 180

N°617 : REVOLUTION. Constitution. Monneron de 5 sols au serment du 14
Juillet 1790. Frappé en 1792. TTB+    35-50

N°618 : CHARLES X. 5 francs 1826 K frappé à Bordeaux. Gad.643.  RARE.
TTB+     150 -220

N°619 : NAPOLEON 1er. Waterloo. Importante médaille en étain à patine noire. Diamètre 7cm. Buste de Napoléon. R/ WATERLOO 18 JUIN 1815. Lion sur un piédestal.    100-150
N°620 : Trois deniers de Louis XVI 1792 D, variété petite tête    p:2,8g.    120-200

N°621 : Louis XII,double tournois Sup1639H La Rochelle  Patine chocolat et superbe portrait   2,2g.    60-100

N°622 : Rare denier tournois frappé à Paris 1607 pour le bon roi Henri IV TTB  50-80

N°623 : Louis XIII, rarissime denier tournois de Navarre frappé en 1635 à Saint Palais pour le roi  TB/TTB  1,2g.   300-500

N°623 bis: 4bis: Superbe Denier tournois 1651A . Gaston, frère de Louis XIV  1,8g.    50-100

N°624 : Rare imitation Double Tournoi de Louis XIII frappé en 1636 frappe médaille TTB   2,4 g.  90-150

N°625 : Rare Douzain de billion Henri IV frappé 1594 à Toulouse petit tirage 66000 exemplaire   2,4 g.  100-200

N°626 : François I, Douzain à la croisette frappé à Lyon différend D TTB 2,2 g.      60-100

N°627 : Louis XVI rare et superbe 1/5 d’écu au buste habillé en argent frappé en 1782 Paris   5,8 g. 180-250

N°628 : Louis XIV superbe 5 Sols de Strasbourg aux insignes  1703 BB   TTB+1,6 g. 90-150

N°629 : Louis XV écu au bandeau  1769 Pau  TTB   29g. 75-120

N°630 : Louis Philippe superbe 10 cents frappé 1841   20,5 g.  80-100

N°631 : Révolution rare 2 décimes AN 4A TB/TB+    16,8 g.  70-100

N°632 : 2 Francs type Céres  SUP 1895A 9,9g. 100-200

N°633 : 40 francs OR napoléon frappé en 1811-variété avec le A regravé sur coq  TTB   450/500

N°634 : 5 Francs, Hercule frappé en 1848 à Bordeaux différent K  24,6 g. 140-160
N°635 : Rare 50 centimes Bronze Alu 1847 A TTB 120-200

N°636 : Très beau double Sesterce de Posthume revers: galère 17,4 g.  260-400
N°637 : Rare Sesterce empereur Tibère 19-37   400-600

N°638 : Catalogne, rare monnaie frappée pour Louis XIII conte de Barcelonne 1642 2,8 g. TTB/SUP 150-250 

N°639 : Chypre 5 piastres argent frappé 1928  SUP   28g.  100-150

N°640 : Superbe monnaie grecque Nepture tenant une lirette sa main gauche et une victoire de la droite chevauchant un dauphin, revers: tête de Zeus  SUP 5,3 g.  80-150

N°641 : Ardennes. Principauté Arches-Charleville. 2 Liards 1710/1713   60-100

N°642 : ACHIA Tétradrachme colonial revers;serpent Sérapis rare  TB+/TTB  80-150

N°643 : Campanie.325-241 av.J.C.  bronze av/Tête de la nymphe Parthenopié r/Taureau androcéphale passant à droite couronné par Niké.  TTB    5,8g.   70-100

N°644 : Bronze grec/gaulois A:Portrait R: Sanglier  TTB+2,95g.  80-150

N°645 : Rare 1 lire argent pape Pius IX frappé en 1866 Rome   100-200

N°646 : 2 Sols Louis XVI 1791 A TTB  27,9 g.  TTB 100-200

N°647: 1 Décime AN 5A Rare  TTB++      70-100

N°648 : Julia Domna Denier d’argent  FDC  Rome 206    3g.    200-300

N°649 : 1Décime An 8W TTB++ 17,4 g. 70-100

N°650 : Louis Philippe 5 Francs argent frappé en 1834 à Lille SUP   150-300

N°651 : 5 francs argent Louis XVIII 1822 A SUP  120-200

N°652 : Louis XV écu à la vieille tête 1774 I frappé à Limoges  29,1 g. 450-700

N°653 : Louis XV Sol à la vieille tête 1772 W  TTB  50-100

N°654 : Surfrappe de 2 Décimes sur 1 Décimes  An 5 A Très beau et rare TTB   17,9g. 180-300

N°655 : 5 francs argent Louis Napoléon Bonaparte  1852 A TTB+   100-200

N°656 : Charles x 10 Centimes 1827H TTB  50-80

N°657 : 1 franc argent, Type semeuse  1909     SUP état rare  100-200

N°658 : 1 franc argent, Type semeuse  1910     SUP état rare  100-200

N°659 : 1 franc argent, Type semeuse  1911     SUP état rare  100-200

N°660 : Tétradrachme -485-479av.J.C.-Sicile –Syracuse 15,83g. Rèf:GC913         900-1200

N°661 : Germanicus-AS-37/38-Rome-Restitution de Caligula,,10,03g. RIC35       150-250

N°662 : Louis XIII-Denier tournois 1627 R -Villeneuve d’Avignon  0,83g. Ga1 CGKL502   1627 R   70-100

N°663 : Louis XIV-demi-écu à la mèche longue- 1649 F Angers  13,57g.   Ga169  150-200

N°664 : Philippe IV-Tournois à l’Obole rond 0,54g;      60-100

N°665 : Louis XII Cavallo Aquilla  1,86g.  Dy720     75-100

N°666 : Carthage rare bronze scorpion au-dessus d’un cheval  5g.     100-200

N°667 : ¼ Franc Louis Philippe  1831 A SUP  rare   180-300

N°668 : Petit bronze grec A/ Abeille R: biche     TTB  3,4 g. 80-100

N°669 : Rare 1 Franc Napoléon  An 13 M  Toulouse A:Napoléon empereur  R: République Française       TTB+   280-350

N°669bis : Rare 2Centimes Napoléon tête laurée 1861 K Bordeaux 1,93g. SPL 90-120
N°670 : Louis OR Louis XVI 1786 A TTB+ 7,7 g. 400-600

N°671 : 5 Francs Révolution  An 9 L Bayonne   TB/TTB    24,6 g. 150-250
N°671bis : 10 Centimes Cérès 1898A Paris  10,05g.   SPL   Ga 265 120-150

N°672 : Superbe amulette en Grauwacke verte  représentant le dieu Bès. Égypte, Basse époque  H:3,7 cm  Très bon état de conservation Ancienne collection privée de M.A.U.,Paris.  2200-2600 
N°673 : Amulette en fritte en forme de pilier Djed. Égypte XXX dynastie. L:9,1 cm         350-500

N°674 : Amulette en fritte représentant Thouéris Égypte XXX dynastie H:4,7 cm       500-700

N°675 : Statuette en Grauwacke grise représentant la déesse Isis allaitant Horus.

Inscrite au dos d’une colonne de caractères hiéroglyphiques: »Par Isis la grande, don de vie à NEF-FHOU, fils de ÂNKH ?AYEF-NEB qu’à conçu la maîtresse de maison PET SEB sic ».   Égypte, Basse époque, XXIVe dynastie  Léger manque à la coiffe visible    H:18,5 cm    Ancienne collection privée de M.Pierre Fournié, né en 1908, Isère, acquis dans les années 1930-1950.             17500-18000 
N°676 : Stèle gravée d’une tête d’aigle Égypte, Nouvel Empire  40cmX18,5 cm    2800-3000

N°676 : Stèle gravée d’une tête d’Horus coiffé de la couronne pschent de haute et basse Égypte et de celle d’Osiris? effacée coiffé de la couronne atef, dans le champs des hiéroglyphes Égypte, Nouvel Empire  40cmX18,5 cm  2800-3000
 N°677 : Amulette en forme du bœuf Apis en terre cuite ocre. Égypte, Basse époque     L:4,7 cm      300-400
 N°678:14: Amulette en serpentine verte en forme d’une colonne papyriforme. Égypte, Nouvel Empire H:8,6 cm     1400-1600
N°679 : Statuette en fritte d’un homme dont le phallus démesuré s’enroule autour de lui. Égypte Basse époque  Manque visible   H: 7 cm     1600-1800

N°680 : Statuette en calcaire blanc d’un personnage allant. Moyen Empire  pieds refaits      H:14,5 cm   800-900  

N°681 : Statuette en bronze représentant Apis. Égypte, Basse époque    H: 5,7 cm      400-500

N°682 : Oushabti en fritte verte. Époque ptolémaïque ,III-Iav.J.C.  H: 10,2 cm       900-1000

N°683 : Amulette en fritte représentant un lièvre sur une base rectangulaire.

XXX dynastie  restauration des pattes avant  L:6 cm      1200-1400

N°684 : Statuette en faïence blanche rehaussée de noir localement représentant Seckmet. Basse époque   H: 7,5 cm    1200-1300
N°685 : Statuette représentant Ptah Patech en faïence bleue. Moyen Empire   H:7,3 cm    restauration bas du visage   300-400
N°686 : Amulette représentant Ptah Patech à tête de Knou coiffée du disque solaire.en faïence colorée  Basse époque Lacune bas  H:5,2 cm   700-800
N°687 : Coupelle à 4 anses trapézoïdales en albâtre rubané ocre ; Égypte, Nouvel Empire  D: 10,7 cm     300-450 

N°688 : Coupelle en albâtre. Nouvel Empire petite lacune à la lèvre   D:12,8 cm   800-900
N°689 : Yeux en stéatite Basse époque   5,3 cm  et 4,7 cm   900-1200

N°690 : Stèle d’un enfant en calcaire. Copte  V siècle   recollée  34,8 cm X 21,2 cm    600-800

N°691 : Concubine en stuc rose Basse époque Légère lacune au nez 14,9 cm        3500-3800

N°692 : Tête masculine en stuc gris peint en rouge Époque  romaine   H:18,2 cm   1200-1400

693 - Amulette en fritte représentant  Sekhmet assise sur un siège à dosseret bas et tenant un sistre. Égypte  ptolémaïque IV-Iav.J.C.  5,3 manque visible  450-550   

694 :-  Modèle réduit de récipients d’offrande en fritte vert composé de dix gobelets sur une base rectangulaire. Égypte Nouvel Empire 1550-1069 L: 10,8cm   Collection avant 1970 1500-1800
N°695 : Statuette en bronze représentant Osiris figuré enveloppé dans une gaine momiforme  tenant le sceptre Heqa tourné vers le haut de sa main gauche et le Flagellum à droite. Il est coiffé de la couronne blanche et porte la barbe postiche.

Superbe patine bleu lapis et vert émeraude. Égypte Saïte, 664-525 av.J.C.  lacune visible à la barbe et restauration d’usage   H:28 cm  Collection française des années 70   8000-9000

N°696 : Lot de trois colliers de perles en terre cuite,1 m, Egypte Moyen empire, décoraient les momies     80-100

N°697 : Scarabée en fritte. Égypte, XXV-XXX dynastie. L:1,7 cm    130-150

N° 698 : Scarabée en fritte. Égypte, XXV-XXX dynastie. L:1,7 cm      130-150

N° 699 : Scarabée en fritte. Égypte, XXV-XXX dynastie. L:1,7 cm  130-150

N° 700 : Lot de quatre amulettes en fritte : Phallus, main, grappe et goutte 
Égypte Basse époque.  1,8 cm à 2,7 cm   120-130

N° 701 : Lot de quatre amulettes en fritte : Phallus, main, grappe et goutte 
Égypte Basse époque.  1,8 cm à 2,3 cm    120-130

N°702 : Oushabti anépigraphe en fritte émaillée bleu turquoise. H.9,3 cm. 
Egypte XIXe dynastie.          250- 380

N°703 : Importante statuette en bronze représentant Horus sous sa forme humaine. Il est assis nu et coiffé de la boucle nattée de l'enfance. Il porte un large collier, sa coiffure est ornée de l'uraeus et ses mains reposent sur le haut de ses cuisses. H. 14cm. restaurations dos, bras, cuisses  1200 -1800
      N°704 : Stylet en ivoire découpé en forme de femme nue de profil accroupie coiffée d’un grand chignon. Copte   IIap J.C.    7,8 cm X 2,3 cm         250-280

N°705 : Vase en albâtre rubanée tubulaire à belle patine en profondeur

Egypto-phénicien   VII av.J.C   H:15,2 cm       280-300   

N°706 :  amulette en fritte :un œil d’oudjat de 2,1 cm, Egypto-phénicien   VII av.J.C     100-120

N°707: amulette en fritte un pilier djed de 3,9 cm Egypto-phénicien   VII av.J.C.         100-120

N°708 : amulette en fritte le dieu Shou de  2,2cm Egypto-phénicien   VII av.J.C.                             100-120 

N°709 : Statuette en marbre beige et vert pâle représentant un lézard sur une base dont la peau est incisée de quadrillages. Égypte, XXVI-XXX dynasties     manque à la queue   L:13,8 cm       650- 700

N°710 : Plaquette en fritte représentant un profil probablement Néfertiti..Égypte, XVIII Dynastie.   2,6 cm X 2,2 cm  Bon état de conservation    1000 -1200          

N°711 : Scarabée en diorite verte. Égypte Ptolémaïque.III-I av.J.C.  2,8 cm X 1,9 cm     100-120    

N°712 : Trois pendentifs en forme de pilier Djed Égypte, XXVI-XXX dynasties  2,8 cm X 3 cm   vendu à l’unité     100-120

      N°713 : Paire d’yeux en agate inclus dans un disque en or. Époque ptolémaïque II av.J.C..1,7 cm X 2 cm   350-400

N°714 : Collier constitué de perles en agate en forme de gouttes. Égypte. Époque Ptolémaïque III-I siècle av.J.C.   L:39 cm      320-350
N°715 : Important Mortier en granit rose et noir. Égypte Basse époque  L:29,8 cm   H:15,23 cm       3200-3500

N°716 : Lot de deux yeux  d’Oudjat en faïence bleue. Horus est représenté sous cette forme qui symbolise la guérison. Cette amulette assure force et protection à son détenteur. Époque Saïte  VII-VI avJ.C.      2,3 cm et 1,2 cm       140-150

N°717 : Lot de deux yeux  d’Oudjat en faïence bleue. Horus est représenté sous cette forme qui symbolise la guérison. Cette amulette  assure force et protection à son détenteur. Époque Saïte  VII-VI avJ.C.      2,3 cm et 1,2 cm      140-150

N°718 : 10  Scarabées en stéatite  dont  la base est gravée de motifs variés: animaux, poissons, insectes, sphinx ou hiéroglyphes. Égypte, époque Saïte, V av J.C. 1,1cm à 1,8 cm vendu à l’unité possibilité de vendre le lot 100-120

N°719 : Tête de chat momifiée, les bandelettes de lin écru reprennent les traits du félin, yeux ouverts et oreilles pointées. Egypte, époque romaine I siècle H :10,8 cm 550-600

N°720 : Tête de Momie de chat en toile de lin stuqué représentée les oreilles dressées et les traits peints en rouge et noir. Egypte, époque romaine I siècle Lacune sur le front 

Collage d’une oreille  H : 10,2cm     550-600

N°721 : Oushabti en faïence gravé d’une inscription et portant un fouet dans chaque main. Il porte la coiffure tripartite unie et la barbe postiche. Égypte, époque ptolémaïque, III-I av.J.C.    Partie basse lacunaire H:10,2 cm  500-  550   

N°722 : Coupe en fritte bleu clair portant une inscription peint en bleu foncé.décorée 

Égypte,Nouvel Empire   H: 4,8 cm   620-650

N°723 : Plaquette en ivoire  découpée en forme d’un visage coiffé du bonnet phrygien.  Époque Copte, VI-VII siècle    H: 9,5 cm  720-750

N°724 : Importante idole aux yeux en pierre verte. Tell Brack  IV millénaire av.J.C. H: 10,2 cm     2500-2800

N°725 : Important cylindre en basalte. Syrie,I millénaireav.J.C.    H:4,2 cm D: 3,1 cm       900-1200
N°726 - Rare Tête de statue en pierre beige à coloration brune en profondeur représentant un homme aux yeux ourlés de paupières bien marqués arborant une barbe fournie traitée en petites boucles et portant une haute coiffe . Perse,18eme siecle av. J.C. 13,2cm  
Collection européenne des années 70 3500-4500

N°727 - Poids en pierre noire en forme d’une tête de taureau au regard expressif. Moyen Orient ,III-IIième millénaire A.J.C.        L 9,6
   2000-2500

N°728 : Statuette en terre cuite Bergarht très bon état de conservation   H:12,5 cm         800-900

N°729 -Pot tronconique au col caréné en terre cuite brique  peint de décor végétaux.

 Deuxième moitié du IV millénaire av.J.C.  H:12,6
       250-300 
collection européenne des années 70

N°730 : Pot mammiforme en terre cuite beige dont la paroi est très mince. Il est 

peint d’une frise de motifs géométriques. Deuxième moitié du IV millénaire av.J.C.        H:10,2
  300 - 400 collection européenne des années 70

N°731 : Collier en agate et pierre  Sumérien, II mill. Av.J.-C. L:61 cm   150-200

N°732 : Collier en coquillage Sum’rien , II mill. Av.J.-C.29 cm     100-150

N°733 : Cavalier  en terre cuite : Époque perse IV-V s.av.J.-C. H:10,6 cm   230-260

N°734 : Tête en marbre. époque sumérienne II millénaire av.J.C.. 2,3 cm X2,1 cm       300-350

N°735 : Magnifiques éléments de collier en or représentant 2 grenouilles dont les yeux sont des billes d’or Art Phénicien ,VII av.J.C. L:0,7 cm de chaque grenouille. 320-330         

N°736 : Superbe et rare statuette en portant la coiffe conique, typique de cette région.

Art Syro-Hittite début du  I millénaire av. J.C.  H: 7,5 cm    400-420

Restauration des têtes sinon pièce très intéressante. Rèf; Musée National de Beyrouth, 

le trésor de Byblos. 

N°737 : Cavalier en terre cuite présentant des  restes de peinture orné de bandes peintes en rouge. Phénicie VII siècle av.J.C. collage   H:14,6 cm      200-220

N°738 : Intaille en cornaline gravée d’un griffon. Époque Sassanide, II-VII siècle.  D:2,1 cm    360-380 

N°739 : Cylindre en stéatite grise gravé d’une scène d’adoration: un orant face à  un arbre de vie devant une colonne de caractères de signes cunéiformes. Époque phénicienne. XI-IV av.J.C.   L:3,2 cm    150-200
N°740 : Statuette zoomorphe en terre cuite représentant un cheval couché orné de stries peintes en bordeaux. Vallée de l’Euphrate, 1200-1050 av. J.C.  L:23 cm H:8,8 cm 850-900

N°741 : Cachet scaraboïde en cornaline gravé d’un sphinx ailé devant une colonne dont le chapiteau est formé de deux têtes de griffons, dans le champ au-dessus un soleil ailé. Phénicien, fin du II millénaire av.J.C.       1,2 cm X 1,5 cm   280- 300   
N°742 : Plaquette en terre cuite beige moulé d’un roi coiffé du bonnet aux trois paires de cornes Début du Imillénaire av.J.C.   bras absent mais représentation intéressante   10,6 cm X 6,8 cm     280- 300    

N°743 : Statuette en terre cuite en forme de tapir. III millénaire av.J.C.   L:15,7 cm          280- 300     

N°744 : Plaquette en terre cuite beige représentant un guerrier nu allant  à gauche.

II millénaire av.J.C.   H: 8,7 cm     200-220

N°745 : Lampe A Huile en terre cuite, Periode Phenicienne : 900-600 av.J.-C.; L:11,7 cm   70-80

      N°746 : Collier constitué de perles tubulaires en lapis-lazuli et de six boules en or recouvertes de rangées de minuscules sphères d’or(technique de la granulation).  

      Époque phénicienne  X- VIII av .J.C.      L: 46 cm     620-650

N°747 : Rython en terre cuite beige lustrée enduit d’une engobe rougeâtre, se terminant par un protomé de bovidé. Ces vases destinés aux libations étaient utilisés lors de cérémonies cultuelles. Urartu début du I millénaire av. J.C.    L :22,6 cm   restaurations       420-450

N°748 : Plaquette en ivoire gravée d’un texte magique  en  caractères  araméens.VII siècle, recollé   H: 9,6 cm        230-250

      N°749 : Petit Tripode en pierre dont les pieds sont sculptés en forme de tête de taureau Moyen-Orient  début du II millénaire AV .J.C.    H: 2,4 cm   D: 2,2 cm   100-120

      N°750 : Stèle en calcaire sculptée en haut relief d’un visage masculin aux grands yeux incrustés de columelle et de bitume, restes de peinture rouge Sud arabique  I siècle  H: 31,8 cm X 16,5 cm Très bon état
  2300-2500
      N°751 : Stèle en albâtre sculptée en haut relief d’un visage masculin dont les pupilles sont incrustées de bitume Sud arabique  I siècle  H: 15,8 cm X 12,5 cm   1600-1800

      N°752 : Elément de décoration en bronze orné de la tête de Pazuzu en bronze Babylone, début du Imillénaire av.J.C. 
4 cm X 1,6 cm   100-120

N°753 : Amulette scaraboïde en cornaline représentant un cheval au galop. 

 Art Cananéen,  I millénaire av. J.C.    L: 1,5 cm         100-120

N°754 : Flacon en pâte de verre déformé à cause d’un défaut de cuisson Phénicie Vav. J.C.     H: 9,4 cm      150-180

N°755 : Cachet ovale en bronze de caractères yéménites I siècle ap.J.C. 5,4 cm      150-180

N°756 : Cachet rectangulaire en bronze de caractères yéménites I siècle ap.J.C. 5,9 cm        150-180

N°757 : Cachet rectangulaire en bronze de caractères yéménites I siècle ap.J.C. 5,9 cm         150-180 

N°758 : Exceptionnelle statuette en albâtre représentant un sphinx debout sur une base rectangulaire les ailes déployées. Il est paré d’un large pectoral et une cavité sur son dos permettait d‘y déposer de l‘encens. Arabie du Sud ,I siècle av.J.C.   Fort dépôt calcaire  Restauration d’usage  H: 16,8 cm L: 16,5 cm           5500-6000

N°759 : Coupe encensoir en granit . Art Bactrien, II millénaire av.J.C.   H:15,6 cm      850-900

N°760 : Masque en terre cuite blanchâtre représentant Pazuzu grimaçant Art Assyrien fin du deuxième millénaire H: 8,4 cm l: 5 ,5 cm   120-140

N°761 : Amulette-pendentif en stéatite représentant la tête d’un cervidé. Phénicie IX-VII siècle L:3,5 cm      250-280




N°762 : Askos en terre cuite en forme de canard troussé à double col peint de quadrillages  1200-1050av.J.C.-     un pied recollé      13,5 cm X 13,9 cm   180-200

N°763 : Idole en albâtre allongée aux bras en moignon et dont la tête étirée porte une coiffe évasée. Sud arabique,  I siècle.J.C. H: 23,3 cm         très bon état    1400-1600

N°764 : Idole aux yeux en pierre grise au corps cylindrique. Tell Brak IV millénaire av.J.C.    H: 2,9 cm          350-400

N°765 : Superbe statuette en pierre noire représentant un lion couché rugissant dont  la crinière est traitée en mèches triangulaires sur plusieurs rangées et  la queue suivant la courbure de la cuisse gauche. Syrie fin du Imillénaire 11,5 cm X4,5 cm   collage  mais pièce très expressive    650-700

N°766 : Statuette représentant Humbaba , héros dans l’épopée de Gilgamesh Os à fort dépôt calcaire , irisation de la tête et du cou Assyrie  X-VIII  s av J.C.       H: 7 cm        Collages discrets        400-450

N°767 : Idole en ivoire longiligne portant une coiffure tripartite parée d’un bandeau

Parthe,I-III     H: 12,4 cm        250-280

N°768 : Exceptionnelle statuette en granit rose au beau poli de surface représentant une femme assise sur un tabouret les mains sur les cuisses, les petits seins sont  figurés par des protubérances  carrées . Art du Yémen VII-VI siècle av.J.C.   H:14,3 cm    Très bon état de conservation     2300-2500 À rapprocher des exemplaires du Musée National de Sanaa reproduites, dans le Hors série de L’Oeil n°3,p.19 .

N°769 : Exceptionnel petit gobelet en or cylindrique muni de deux boutons bifides 

Très belle patine rosée de l’or mais légèrement cabossé Art Phénicien  IX av.J.C.    D:4,6 cm     H:2,2 cm       1600-1700           

N°770 : Exceptionnel  Masque en fritte beige. L’ensemble du visage est arrondi, les sourcils sont représentés par un sillon, la  bouche est  fine aux coins tombant.

 Mésopotamie, début du III millénaire av.J.C.   10,2 cm x 7,8 cm       1000-1200

A rapprocher de « la dame d’Uruk » ( même type de coiffure).collages

N°771 : Petite tête en marbre représentant un visage féminin aux cheveux rattachés en arrière en chignon. Parthe 
,I-III     siècle 

4,6 cm X 4,3 cm  
220-250

N°772 : Rare Plaque cintrée en albâtre sculptée au champlevé d’un homme allant à droite vêtu d’une tunique courte,  il lève la main gauche et tient de sa main droite une hache, une frise de  fleurs de lotus orne la partie supérieure. Art phénicien   IX-VIII av. J.C.   19,5 cm X11,8 cm  lacune à une main   1500-1600 
N°773 : Très rare Statuette représentant une idole stylisée; le corps est rectangulaire et les yeux sont marqués par un léger creux Basalte,  Anatolie   IV millénaire av J.C.     H: 13,5 cm  L: 7 cm     350-400

N°774 : Poids en forme de canard troussé en pierre beige présentant un beau poli de surface  Babylone  début du I millénaire av.J.C.  L:6 cm   l: 3,5cm            280-350

N°775 : Beau chameau en albâtre à dépôt calcaire  représenté debout sur une base,  son harnachement est gravé. Yémen, I siècle av.J.C.      L:23,5cm  H:19,8 cm  très bon état de conservation               2000-2500   
N°776 : Situle en stéatite grise tripode muni de deux anses-boutons au niveau de la lèvre. IV millénaire  très bon état de conservation         400-450

N°777  : Belle Épingle  dont l’extrémité distale  représente quatre têtes d’animaux disposées en croix Bronze à patine verte et rouge ,  Urartu  I millénaire  ,    H: 6,8 cm       120-130

N°778  : Belle Épingle  dont l’extrémité distale  représente deux protomés d’oiseaux dos à dos  Bronze à patine brune et rouge,    Urartu  I millénaire,  H: 8 cm    120-130   

N°779 : Belle Epingle dont l’extrémité distale représente deux protomés de volatile

 Bronze à patine verte  ,  Urartu  I millénaire      H: 9 cm      120-130   

N°780 : Belle Epingle  dont l’extrémité distale représente trois protomés d’oiseau 

Bronze à patine verte ,   Urartu  I millénaire  ,    H: 9,2 cm      120-130   
N°781 : Statuette en terre cuite beige à engobe ocre représentant une  femme tenant un gobelet dans sa main gauche portant une coiffure élaborée et parée de boucle d’oreilles et d’un collier. Classique Ancien, 400-550       H: 13,3 cm   manque à la coiffure 200-220

N°782 : Statuette en terre cuite beige à engobe orangé représentant un chaman assis en tailleur portant une coiffure incisée quadrangulaire et parée de boucle d’oreilles, d’un collier et bracelet. Maya, Classique Ancien, 400-550   20,6cm x 11,5 cm       300-320

N°783 : Ocarina en terre cuite en forme d’animal fantastique aux ailes déployées.

Très bon état de conservation       14,8 cm X 11,4 cm   180-200 Maya, Classique Ancien, 400-550  

N°784 : Collier constitué de 9 perles en terre cuite. Maya, Classique Ancien, 400-550          L: 31 cm       60-70

N°785 : Silex excentrique taillé en forme de scorpion Maya, pré-classique récent   200-300        L:8,8cm   150-180

N(786 : Statuette en terre cuite rouge représentant un chaman assis paré d’une coiffe imposante, de boucles d’oreille et d’un large pectoral. Maya, pré-classique    200-300  15,8cm         220-250



N°787 : Excentrique en silex à patine blanche en forme de huit.  Maya, Période classique 450-650 ap.J.C  L: 8,1 cm      50-60

N°788 : Superbe pendentif avimorphe en or pur réalisé à la cire perdue et martelage pour étirer les ailes et la queue. L‘oiseau est associé à une force créatrice capable de transformer la mort et les déchets. Costa-rica 700-1500       4,3 cm X4,3 cm  16,1 g. excellent état de conservation      1400-1500   A rapprocher des exemplaires de la collection Janssen, reproduit P;379-380 ,Bruxelles, 2005, dans « Maîtres des Amériques »

N°789 : Statuette en terre cuite grise et à engobe rouge représentant une femme debout les cheveux mi-long, le corps ovoïde, les mains reposant sur le ventre et portant une coiffe conique. Maya, pré-classique 300-600  H: 7,8 cm          120-130

N°790 : Coupe en terre cuite décorée d’une frise de pélican à l’intérieur et d’une de singes à l’extérieur surmontée d‘une frise de pseudo-glyphes. Maya, pré-classique 300-600     D: 19,5 cm    H: 7,5 cm     Très bon état de conservation         650-700

N°791 : Hochet en terre cuite en forme de coquillage Maya, pré-classique 300-600    9,8 cm X 9,8 cm           80-100

N°792 : Pendentif en jade sculpté d’un homme jaguar à la langue pendante. Costa Rica ,700-1500     6,8 cm    600-700

N°793 : Excentrique en silex à patine blanche. Maya, Période classique 450-650 ap.J.C.       L: 8,3 cm   50-60

N°794 : Excentrique en silex à patine blanche en forme d‘éclair. Maya, Période classique 450-650 ap.J.C.   L: 8,4cm     40-50

N°795 : Excentrique en silex à patine blanche en forme de croissant de lune.

Maya, Période classique 450-650 ap.J.C.   L:5,8cm       40-50

N°796 : Excentrique en silex à patine blanche en forme de disque crénelé . 

Maya, Période classique 450-650 ap.J.C. L:9,8 cm       80-100

N°797 : Excentrique en silex à patine blanche en forme de mille patte. Maya, Période classique 450-650 ap.J.C.   L:11,4cm        60-70

N°798 : Lot constitué de deux  excentriques en obsidienne taillées à deux ou trois encoches Maya, pré-classique récent   200-300        8,5 cm   et  7,4cm     60-70

N°799 : Pendentif en jadéite représentant un personnage debout les bras croisés portant une haute coiffe.  Costa-Rica 100à 200 apJ.C.,    H: 8,6 cm
280-300

N°800 : Statuette en terre cuite beige représentant un personnage debout à la tête canine. Maya, Préclassique   200-300        H: 15,5 cm collé 
     180-220

N801 : Bol en terre cuite polychrome orné d’une frise de pseudo-glyphes   

 Maya, pré-classique, 200-300   D: 16,8cm   H: 5,8 cm légère restauration   280-300

N°802 : Buste de prêtresse en terre cuite beige-orangée portant des traces de concrétions calcaires et de peinture blanche. Maya 550-950 ap .J.C. H:14,5 cm          140-150        

N°803 : Urne funéraire ornée de deux anses boutons en forme de têtes d’animal. Le col est souligné d’une frise de festons de terre cuite appliquée Panama, 500-700   H:11,8 cm   l: 13,5 cm   égrenure     200-250

N°804 : Tête hochet en terre cuite à engobe brillante beige-orangé. Elle est parée d’importantes boucles d’oreille et d’une nariguéra, et porte une coiffe à deux proéminences. Maya classique  450-650 8,4 cm X 11,2 cm 
130-150

N°805 : Perle en jade gravée d’un visage masculin. Costa-Rica, Maya, pré-classique récent   200-300   1,8 cm   40-50

N°806 : Lame de hache cérémonielle  en jade représentant un aigle harpie reconnaissable à ses signes caractéristiques: bec triangulaire, ailes esquissées et double crête  Costa-Rica, 300av-500/700ap.J.C.  Très bon état de conservation    8,8 X 2,6  cm   400-450 À rapprocher de l’exemplaire de la collection Geiger, reproduit dans « Au cœur de l’Amérique précolombienne », Milan, 2003,  p.169.

N°807 : Lame de hache cérémonielle  en jade représentant un aigle harpie reconnaissable à ses signes caractéristiques: bec triangulaire, ailes esquissées et double crête. Costa-Rica, 300av-500/700ap.J.C.  Très bon état de conservation     8,8 X 2,2  cm    400-450 À rapprocher de l’exemplaire de la collection Geiger, reproduit dans « Au cœur de l’Amérique précolombienne », Milan, 2003,   p.169.

N°808 : Superbe pendentif zoomorphe en or pur réalisé à la cire perdue Costa Rica  700-1500       2,3 cm X2,3 cm  7,9 g. excellent état de conservation    1000-1100      

N°809 : Vase quatripode en  terre cuite beige zoomorphe orné de motifs géométriques peints en noir. Nicoya, Costa-Rica   800-1200.       11,5 cm x 15,5 cm     900-1200

N°810 : Belle Coupe décorée d’une frise de singe polychrome Maya, préclassique 300-600      H:9,2 cm   D: 21,7 cm     700 -800

N°811 : Tête en terre cuite noire Olmèque, 1500-600  av.J.C.   H:4,6 cm         60-80

N°812 : Tête en terre cuite noire Olmèque, 1500-600 av.J.C.       H:6,2 cm    80-100

N°813 : Lot de deux Têtes en terre cuite noire Olmèque, 1500-600     H:3,8 et 3,7 cm            100-120

N°814 : Buste en terre cuite noire Olmèque, 1500-600  av.J.C.      H:6,3 cm     90-110

N°815 : Vase siffleur à double panses  orné sur le pont de deux rameurs Lambayéqué, Intermédiaire récent 1100-1200  H:16,2 cm   l:22,4 cm   collage   400-500

N°816 : Céramique en forme de coquillage, lacunes visibles Incaïque, Horizon tardif, 1400-1550         H:12 cm l:17,5 cm        200-250

N°817 : Vase à anse-étrier en terre cuite noire  orné d’un homme -crustacé sur un crabe  en relief Mochica I-II, 100av-600apJ.C  restauration    18,2 cm    500-600 

 N°818 : Collier constitué d’une large plaque en  spondilus et de  perle cylindriques   Valdivia, 2300-2000av.J.C.     L totale 34 cm            150-200

N°819 : Importante hache en pierre volcanique à fort dépôt de bitume

Valdivia, Atahualpa, 3500-3200av.J.C. Bon état   22,5cm x 18cm     800-1000
N°820 : Idole stylisée en pierre volcanique blanchâtre. Culture Valdivia, Atahoulpa, 3500-3200 AV.J.C.  26,5cmx 13,9cm     1500-1800

N°821 : Superbe vase à anse étrier et panse tronconique  en terre cuite beige peint en rouge et blanc d’un décor de guerrier-crabe en relief. Mochica III, 2-5 ap.J.C.  H:20,2 cm     petit collage au goulot          600-700

N°822 : Coupe en terre cuite beige à beau lustre de surface, ornée d’un oiseau en relief. Guangala 5av-5ap D:10,2 cm     200-220 

N°823 : Coupe ornée de crabes peints en marron sur fond blanc

Cajamarca11,6 cm   H: 4,1 cm  TBE   200-250

N°824 : Vase à panse ovoïde ornée de deux pélicans en relief souligné de marron sur fond ocre-rouge. Chancay, Huari    H:16,8 cm  léger manque    350-400

N°825 : Vase à anse en étrier décoré en relief d’une puce de mer Mochica II   manque visible    250-280

N°826 : Statuette en terre cuite beige  représentée assise, portant une haute coiffure et parée d’une nariguera et d’un collier. La tête porte une déformation rituelle du crâne 

 Maya, Jaina ,classique récent  600-900  10,6 cm x 7,8 cm      250-300

N°827 : Pot à une anse dont la panse est piriforme en terre cuite beige.

Chorrera, 800-300 av.J.C.  H:9,5 cm   L:19,5 cm   Égrènure  à la lèvre  40-50

N°828 : Pot en terre cuite noir à engobe rouge à décor anthropomorphe, il est paré dune nariguéra ,d’un collier et de boucles d’oreille. Colombie, Tairona, 500-1000. H: 16,5 cm     l: 16,5 cm 
collage
150-250

N°829 : Coupe sur pied en terre cuite à beau décor géométrique peint en rouge sur fond noir. Quillasinga, Colombie, 200-400. H: 13,2 cm   D: 17,6 cm  Très bon état général
65-80

N°830 : Pot à haut long col cylindrique en terre cuite ocre peint en noir muni de deux anses boutons . Colombie, Taïrona, 500-1000.  H: 19,8 cm   l: 19,8 cm   manque au col     80-100

N°831 : Pot à haut long col cylindrique en terre cuite ocre peint en noir muni de deux anses boutons . Colombie, Taïrona, 500-1000. H: 24,3 cm   l: 20,8 cm  Bon état    150-200

N°832 : Statuette représentant une femme les bras écartés parée d’un large collier et portant une coiffe aux nombreux piquants; Équateur, Jama-Coaque, 500av.,500 ap. H:25,7 cm  Collage au cou et extrémité d’un pied refait.   Quelques manques 
                    250-300

N°833 : Coupe en terre cuite beige ornée à l’intérieur d’animaux stylisés alternant avec des croisillons. Quillasinga, Colombie, 200-400H: 9,2 cm  D: 16,7 cm  collage 150-200

N°834 : Coupe sur pied en terre cuite à décors géométriques peints en rouge sur fond noir et d‘incisions sur la lèvre. Quillasinga, Colombie, 200-400. H: 7,5 cm  D: 11,6 cm  
60-80

N°835 : Coupe sur pied en terre cuite à décors géométriques peints en rouge sur fond noir . Quillasinga, Colombie, 200-400. H: 10,4 cm  D: 14,2 cm  égrenures au col mais très bon état  
50-60

N°836 : Lot de deux  Pots en terre cuite noire avec trous de suspension. Équateur , Chorrera, 1200-300av     D: 6,8cm et 5,1cm                            30-40

N°837 : Pot muni d’une anse portant un personnage Graira, 500-800, Colombie. H:8,2 cm   l:9,8 cm 
collage
     70-80

N°838 : Importante statuette en terre cuite grise parée d’un collier et de boucle d’oreille et portant une coiffe imposante dont le torse est orné de coquillages appliqués. Équateur, Jama-Coaque 500av.500ap. H: 21,8 cm  l: 11,5 cm   manques visibles       100-120

N°839 : Pot à haut long col cylindrique en terre cuite ocre peint en noir muni de deux anses boutons . Colombie, Taïrona, 500-1000.  H: 16,4 cm   l: 17,4 cm  Très bon état   70-80

N°840 : Trois Importants coquillages (conque) gravés au champ levé de chamans et autres motifs. Style Maya      200-250 




N°841 : Stickman en Terre cuite représentant un officier, dont les bras en bois ont 


disparu, ainsi que les vêtements en tissu. Le sculpteur a détaillé avec minutie les traits 

du visage et surtout la coiffure des officiers. Chine du Nord, Dynastie des Han 


206av.J.C.-220ap.J.C. H. 60cm. Test de thermoluminescence.           1000-1200




N°842 : Dame de cour debout  en Terre cuite représentant une courtisane aux manches 

jointes. Elle se tient debout dans une position révérencieuse. Elle est vêtue de la robe à 

trois cols (sanchongren) croisés qui s’ouvrent en corolle à la base. La coiffure est 


typique de la dynastie Han, cheveux séparés par une raie au milieu et regroupés à 


l’arrière. Chine du Nord, Dynastie des Han 206av.J.C.-220ap.J.C.     





H. 63cmTest de thermoluminescence.    2000-2200



N°843 : Grande tête de cheval  du Sichuan en Terre cuite représentant la tête d’un 


cheval. La forme ainsi que les traits sont caractéristiques des chevaux de la province 

du Sichuan. La tête était posée sur le corps d’un grand cheval (disparu). Les grands 

chevaux du Sichuan de l’époque Han, en terre cuite ou en bronze, étaient représentés 

seul ou par paire, attelés à un char. Chine de l’Ouest, Dynastie des Han 206av.J.C.-

220ap.J.C.  H. 42 cm Test de thermoluminescence 2500-2800 (Restauration d’usage)

N°844 : Cavalier en Terre cuite représentant un cavalier assis sur son cheval. Habillé et coiffé de l’uniforme de la cavalerie, le cavalier monte un cheval qui n’est plus le petit cheval mongol comme on pouvait en voir avant l’époque Han, mais un cheval de plus grande dimension. Les conquêtes des Han, notamment au Ferghâna (actuel Ouzbékistan) ont permis à la cavalerie Han de disposer d’une nouvelle race de chevaux plus grande. En général, la statuaire Han souligne plus l’élégance et la puissance que le mouvement. Chine du Nord, Dynastie des Han 206av.J.C.-220ap.J.C. 

H. 47cm L. 37cmTest de thermoluminescence. (Restauration d’usage)    1500-1800

 N° 845 : Cavalier en Terre cuite représentant un guerrier sur son cheval. Le cheval est debout sur une terrasse, le harnachement et les gardes boue sont caractéristiques des chevaux Wei du Nord. Le sculpteur a détaillé en relief le harnachement du cheval. Le cavalier porte le casque et les vêtements des guerriers du nord. Même s’il porte une lance (disparue) c’est avant tout un archer d’une unité de cavalerie légère, laquelle a succédé aux unités de cavalerie caparaçonnées, lourdes et moins efficaces.
 Chine du Nord, Dynastie des Wei du Nord (Bei Wei) 386-534 H. 29cm Test de thermoluminescence.     1200-1400 (Restauration d’usage)

N°846 : Musicien à cheval en Terre cuite représentant un joueur de tambour. Le cavalier fait partie des unités de cavalerie des armées Wei. Chine du Nord, Dynastie des Wei du Nord (Bei Wei) 386-534 H. 34cm Test de thermoluminescence.    1200-1500 (Restauration d’usage)

N°847 : Chameau de Bactriane avec son chargement amovible en Terre cuite et peinture polychrome représentant un chameau. Les chameaux de Bactriane tiennent dans la statuaire des Tang une place importante. Ils sont le symbole des caravanes de la route de la soie. Le chameau est en position de marche. L’artiste a sculpté avec minutie les détails du bât avec ses longues planches ainsi que les marchandises telles qu’elles étaient disposées à l’époque. Chine du Nord, Dynastie des Tang  VIIIème siècle H. 32cm L. 32cm Test de thermoluminescence.   2000-2500 (Restauration d’usage) 


 N°848 : Cheval tournant la tête en Terre cuite peinte . Les sculpteurs de la dynastie Tang contrairement à ceux de la dynastie Han ont cherché à donner aux figurines de terre cuite et notamment aux chevaux un mouvement naturel.

Chine du Nord, Dynastie des Tang  VIIIème siècle H.37cm L. 37cm Test de thermoluminescence 1500-1800 (Restauration d’usage) 

N°849 : Cheval levant la tête en Terre cuite peinte Chine du Nord, Dynastie des Tang  VIIIème siècle H.42cm L. 39cm Test de thermoluminescence   1500-1800

(Restauration d’usage) 


N°850 : Cavalier tenant son cheval en Terre cuite peinte représentant un cheval à la selle amovible, en position regroupée sur l’arrière et son cavalier le tenant par la bride. Le cavalier est un étranger, probablement un sodgien vêtu à la mode des peuplades de l’est. Son hufu au col à larges revers est serré à la taille par une ceinture. Il est coiffé d’un putou, un filet qui ramène les cheveux vers l’avant, avec un double ruban, un à l’avant et un autre à l’arrière. Chine du Nord, Dynastie des Tang  VIIIème siècle Cheval H.32cm L. 26cm / Cavalier H. 28cm L. 21cm Test de thermoluminescence  3500-3800 (Restauration d’usage) 

N°851 : Joueur de polo en Terre cuite peinte. Le jeu de polo, désigné par le terme chinois jiqiu (se pencher et frapper une balle) fut introduit à la cour des Tang par la route de la soie en provenance de l’Inde ou de la Perse. Il fut très rapidement adopté par l’aristocratie impériale. Le joueur suit le train de la partie sur son cheval en extension. Il tient les rênes de la main gauche et le maillet de la main droite. L’artiste a souligné les détails du harnachement du cheval. Chine du Nord, Dynastie des Tang  VIIIème siècle H 29cm L.38cm  Test de thermoluminescence  1800-2200

(Restauration d’usage) 


N°852 : Cavalier étranger sur son cheval en
Terre cuite peinte représentant un cavalier et son cheval sur une terrasse. La statuaire Tang donne une part importante aux représentations d’étrangers. Sodgiens, Mongols, peuplade du nord, de l’ouest, venus échanger leurs marchandises contre la précieuse soie. Ils ont aussi apporté leur culture à la cour des Tang. Ici il s’agit d’un cavalier perse à fière allure. Chine du Nord, Dynastie des Tang  VIIIème siècle H 42cm L.37cm Test de thermoluminescence  1500-1800

 
N°853-854 : Paire de danseuses en Terre cuite peintes, représentant deux danseuses aux longues manches effectuant une danse impériale wenwu, aussi appelée danse souple. Après son accession au trône, l’empereur Li Shimin invita les dignitaires à composer des poèmes, en vue de faire l’éloge de la prospérité et de la paix du pays. Pour les danses, il demanda aux musiciens de mettre ses poèmes en musique, sous le titre de La musique du Palais Qingshan. Celle-ci est une oeuvre représentative de la danse wenwu. Elle traduit le fondement théorique sur lequel repose la pensée de l’empereur des Tang : se développer sur les plans moral et intellectuel pour gouverner le pays. Chine du Nord, Dynastie des Tang  VIIIème siècle    700(l’une)    700-900

H 23cm L.12cm Test de thermoluminescence (Restauration d’usage) 


N°855-856-857 : Groupe de trois grandes statues de courtisanes en
Terre cuite peintes représentant trois courtisanes ou « Dames de palais » (Gongren) vêtues à la mode de la dynastie Tang, avec de longues chemises attachées sous la poitrine et un gilet à larges manches flottantes couvrant les mains. Les joues sont fardées. Les coiffures des femmes de la dynastie Tang sont extravagantes et portent des noms tels qu’« en voyant les fées » ou « absente de chez soi », etc.  Il s’agit ici de trois variantes de paoji (« absente de chez soi »). Au début des Tang, quatre concubines de premier rang accompagnaient l'impératrice. Elles portaient les titres de guifei (concubine précieuse), shufei (concubine pure), defei (concubine vertueuse) et xianfei (concubine sage). Venait ensuite un grand nombre d’autres concubines. Les émissaires impériaux chargés de recruter les jeunes filles étaient appelés les hua niao shi (agents chargés de chercher fleurs et oiseaux) Chine du Nord, Dynastie des Tang  VIIIème siècle H  47cm, 45cm et 43cm Test de thermoluminescence   1500 euros (l’une)  1500-1800 (Restauration d’usage) 


N°858 : Musicienne assise en
Terre cuite peinte représentant une musicienne. Assise, elle est habillée à la mode mongole, avec des bottes de feutre, mais elle est coiffée à la mode Tang. L’instrument est une grande flûte dizi en bambou avec une membrane vibrante inventée sous la dynastie Tang par Liu Xi. Elle apportait des intonations très particulières à la musique mongole et permettait d’évoquer les chevaux galopant dans les grandes étendues herbeuses Chine du Nord, Dynastie des Tang  VIIIème siècle H  24cm L. 12cm Test de thermoluminescence  700-900 (Restauration d’usage) 

N°859-860-861-862 : Groupe de quatre musiciennes à cheval en   Terre cuite peintes représentant des cavalières musiciennes. L’une joue des cymbales, une autre de la flûte ti, une autre de la flûte de pan  Paï-tsiao et la dernière de la pipa. Déjà sous la dynastie des Han, la Cour impériale créa un « office de la musique ». Sous les Tang, grâce aux échanges commerciaux avec l’Asie centrale, la musique étrangère fit son entrée en Chine sous différentes formes, et notamment avec certains instruments de musique comme la pipa, une sorte de luth dont les poètes Tang disaient que les sons étaient comme « des perles de pluie tombant sur un plateau de jade ». Sous l’influence de cette musique étrangère, les compositeurs de l’époque modifièrent la musique chinoise. L’empereur Hiuan-Tsong (713-755) créa une académie de musique, l’«  Académie du Jardin de la Poire » qui comptait une troupe de musiciennes à cheval.

Chine du Nord, Dynastie des Tang  VIIIème siècle H  43cm, 41cm,44cm,43cm Test de thermoluminescence  2000 pièce 2000-2500 (Restauration d’usage)

